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FORDAS SUSITARĖ SU DARBININKAIS Kaltina artistę
DEL PENSIJŲ, PASIRAŠĖ SUTARTĮ
Walter Reuther patenkintas nauja darbo 
sutartimi, darbininkai gavo pagerinimų

DETROIT, Mich., rugs. 29 d. — Fordas šiandien pasirašė 
darbo sutartį su CIO automobilių Unija. Fordas sutiko mokėti 
100 dolerių pensiją 65 metų amžiaus sulaukusiems darbinin­
kams. šiandien Fordo dirbtuvėse dirba 115,000 darbininkų. For­
do bendrovės vadovybė patenkinta susitarimu. Patenkintas ir 
Walter Reuther, automobilių unijos pirmininkas. Visi džiaugia­
si, kad pajėgė išvengti streiko.

Kiekvienas automobilių statybos darbininkas, išdirbęs pas 
Fordą 30 metų, galės eiti atsargon, kai sulauks 65 metų am­
žiaus. Kiekvieną mėnesį jis gaus po 100 dolerių pensiją. Dalį 
pensijos sudarys socialinės apdraudos skiriama suma, o ligi 
šimto dolerių ją papildys Fordo bendrovė. Jei 65 metų amžiaus 
darbininkas nenorės eiti atsargon, tai jis dar galės dirbti iki 68 
metų amžiaus. Šio amžiaus sulaukęs turės mesti darbą. Tada jis 
gaus 100 dolerių mėnesinę pensiją.

ATEINANČIAIS METAIS 
MOKĖS PENSIJAS

Naujai pasirašyta sutartis 
sako, kad Fordas pradės mo­
kėti pensijas 1950 metų balan­
džio 1 d. Bet jei kuris 65 me­
tų amžiaus darbininkas jau da­
bar norėtų išeiti atsargon, ben­
drovė sutiks mokėti jam pen­
siją.

Apskaičiuota, kad pustrečių 
metų laikotarpyje išeis atsar­
gon 5,000 darbininkų. Bendro­
vė sutiko mokėti į pensijų fon­
dą po 8 % cento už kiekvieną 
darbo valandą.

Kiekvieną mėnesį pensijų 
fondan bus padėta nuo 20 iki 
25 tūkstančių dolerių.

FONDĄ TVARKYS DARBI­
NINKAI IR DARBDAVIAI
Šiandien pasirašyta sutartis 

liepia .sudaryti globėjų komisi­
ją pensijų fondui tvarkyti.

Walter Reuther labai paten­
kintas, kad pensijų fondo ko­
misijoje darbininkų unija tu­
rės* tokį pat atstovų skaičių, 
kokį siųs Fordo bendrovė. Dar­
bininkų atstovai turės tokias 
pačias teises, kokias turės For­
das. i 1

Jis kreipia dėmesį į tą fak­
tą, kad visus pinigus pensijų 
fondan skiria automobilių ben­
drovė.

PALENGVINS KOVĄ KI­
TIEMS DARBININKAMS
Reuther tvirtina, kad Fordo 

darbininkų laimėjimas paleng­
vins kovą kitiems Amerikos 
darbininkams.

Kiekvienas buvo susirūpinęs 
ateitimi, galimu nedarbu.

Automobilių darbininkai iš­
siderėjo iš Fordo bendrovės 
pensijas. Kitiems darbinin­
kams dabar bus lengviau derė­
tis.

Prezidentas masonų 
konferencijoje

ST. LOUIS, Mo., rugs. 29 d. 
—Prezidentas Trumanas šian­
dien įvesdino James M. Brad­
ford didžiosios Missouri maso­
nų ložos pirmininko pareigoms.

Savo laiku pats prezidentas 
turėjo 33-čią masonų laipsnį ir 
ėjo pirmininko pareigas. Cere­
monijas stebėjo tiktai masonų 
organizacijos nariai. Šia proga 
prezidentas pasakė kalbą.

Šiandien pat prezidentas iš­
skrido į Kansas City, kad galė­
tų dalyvauti demokratų parti­
jos veikėjų pasitarime.

—Darbininkų pensijų fondas 
kiekvieną metą Fordo bendro­
vei kainuos 20 milijonų.

Atomgradas stovėjo 
prie Erivan

PARYŽIUS, rugs. 2’9 d. — 
Atomgradas, sovietų miestas 
atomui skaldyti, buvo pastaty­
tas okupuoto j Armėnijoj, Zan- 
ga upės slėnyje, netoli Eriva- 
nHaus, tvirtina “Figaro” ben­
dradarbis Vasili Ivanovič, ne­
seniai atvažiavęs Iš Irano.

Ivanovič sako, kad nuo 1946 
metų Atomgrade dirbo 70,000 
darbininkų.

15,000 buvo mokslininkų ir 
technikų, o kitus sudarė Sovie­
tų Sąjungos vergai, suvaryti iš 
visų kraštų.
DALIS DIRBTUVIŲ ĮTAISY­

TA PO ŽEME
Visas Zangos slėnis paskir­

stytas į keturis skyrius. Pir­
masis skyrius vadinasi Sanči- 
gai. Čia įtaisytos pirmosios ura- 
nijaus valyklos.

Antras skyrius vadinasi Gi- 
kumuč. Jame dar kartą valomas 
uranijus, atskiriamas izotopas 
235 ir gaunamas plutoni jus. 
Plutoni jus tyrinėjamas Kana- 
kiri kaimelyje, o ketvirtasis 
skyrius vadinasi Achty, kur 
yra ir medicinos centras.

Visos laboratorijos yra įtai­
sytos po žeme. Vargu ar ki­
toje valstybėje po žeme yra to­
ki dideli įrengimai, koki jie 
yra Atomgrade.

Liepia apsisaugoti 
Amerikos šnipų

MASKVA, Rusija, rugs. 29 
d. — Sovietų valdžia išleido L. 
Savelievo parašytą brošiūrėlę 
“Saugok karo paslaptis”, ku­
rioje pataria gyventojams sau­
gotis Amerikos šnipų.

Budapešto bylos metu paaiš­
kėjo, kad pačioje Rusijoje su­
gauta daug žmonių, dirbusių 
amerikiečiams, tvirtina Save­
liev. Karo metu amerikiečiai 
pasiuntę daug įvairių šnipų 
į Rusiją.

Vieni (šnipai yra prisidengę 
ambasadų tarnautojų titulais, 
o kiti vadinasi užsienio kores­
pondentais. Be to, amerikiečiai 
samdo buvusius fašistus teroro 
aktams vykdyti, o Oberamer- 
gau mieste jie įsteigė net šni­
pų ukrainiečių mokyklą.

—New Yorko laidoto j as Her­
man Moskowicz pats pasirašė 
mirties liudijimą, nuėjo į savo 
koplyčios požemį ir pasikorė. 
Jam nusibodo žmones laidoti.

•. A Į.Jlt N U „ACM E Telepltoi
Kino artistė Lila Leeds paneigė tvirtinimus, kad ji tarnaujanti 

policijai. Artistė Vicki Evans sako, kad jos ir Robert Mitchum 
areštas buvo iš anksto policijos suplanuotas, kad Leeds buvo 
susitarusi su policija. Leeds sako, kad ji nieko bendro neturė­
jusi su policija.

- CHURCHILL TURĖTŲ TRAUKTIS IŠ
POLITIKOS, - SAKO E. BEVAN

Konservatorių vadas 
iškraipo tiesą ir

♦ - —
LONDONAS, rugs. 29 d. — 

Britų sveikatos ministeris An­
eurin Bevan šiandien atsakė 
Winston Churchilliui.

Bevan tvirtina, kad Chur­
chill visai nesiskaito su fak­
tais, iškraipo tiesą ir skleidžia 
melagingą propagandą.

Churchill yra labai geras sti­
listas, jis gražiai pereina nuo 
vieno puslapio prie kito vien 
tiktai todėl, kad visai nesiskai­
to su gyvenimo tikrove. Jei 
pasitaiko nemalonus faktas, tai 
jį ignoruoja.

NUOLAT KALBA APIE 
BLOGAS SĄLYGAS’

Jau ketvirti metai Churchill 
stengusi įtikinti Anglijos dar- 
bininkis, kad jie gyvena žy­
miai ologesnėse sąlygose, ne­
gu iš tikrųjų jiems tenka gy­
venti.

Churchill tvirtina, kad dar- 
biečiai privedė kraštą prie ban­
kroto, bet tikrumoje kraštas 
jau buvo priverstas prie ban­
kroto 1936 metais, kai prie 
valdžios stovėjo konservatoriai.

Tada bankrotas buvo įvilk­
tas kitais rūbais: du milijonai 
britų liko be darbo ir badavo. 
Ne darbiečiai turi trauktis, 
bet Churchill turi pasitraukti 
iš politikos ir tylėti, sako Be­
van. •

Parlamentas pasitiki 
Attlee kabinetu

LONDONAS, rugs. 29 d. — 
Britų parlamentas šiandien pa­
reiškė pasitikėjimą premjero 
Attlee valdžiai. • •

Už pasitikėjimą balsavo 350 
atstovų, prieš ' balsavo 212. 
Churchillio siūlytas nepasitikė­
jimas atmestas.

Aneurin Bevan kalba padarė 
įtakos į parlamentarus. Keliais 
atvejais jis turėjo pertraukti 
kalbą, kad atstovai galėtų pa­
ploti.

nesiskaito su faktais, 
skleidžia melus

Italų lakūnai plūdu­
riuoja Atlante

NEW YORK, N. Y., rugs. 
29 d. — Manyta, kad italų la­
kūnai John Brondello ir Ca- 
millo Barioglio žuvo, bet šian­
dien gauta trumpa radijo ži­
nia.

Europos radijo stotys paty­
rė, kad jiedu dar tebeplūdu­
riuoja Bahamos salyno srityje. 
Amerikos pakraščių sargybos 
tuojau pasiuntė lėktuvą į Ba­
hamų vandenis.

Minėti du lakūnai iš Azorų 
salų bandė pasiekti New Yor- 
ką, bet jiems nepavyko.

Mašinistas išdalino 
15,000 dolerių

WASHINGTON, D. C., rugs. 
29 d. — Šiandien policija su­
laikė 39 metų amžiaus Las- 
sing, Mich., mašinistą Corne­
lius Leroy, kuris nuo praeito 
šeštadienio jau išdalino 15,000 
doleriu. L

Policija sako, kad jis turi 
teisę pinigus dalyti, bet ji no­
ri patirti, kodėl jis dalina. Le­
roy sako, kad pinigus jis lai­
mėjo biržoje, o dabar nori pa­
gelbėti neturingiems žmonėms.

Vienam žmogui jis davė 7,- 
000 dolerių, kad nusipirktų na­
mą; antram davė 5,;000, kad 
nusipirktų autobusą. Padavėjai 
davė 100 dolerių ir liepė ne­
duoti grąžos, nes ir ‘‘jai pi­
nigai reikalingi”.

—Komunistų valdžia uždrau­
dė Nankinge esantiems užsie­
nio korespondentams tęsti savo 
darbą. Dabar žinias korespon­
dentai gali siųsti tiktai iš Šan­
chajaus.

—Amerikos pakraščių sargy­
bos pranešė, kad nepavyko su­
rasti plūduriuojančių italų la­
kūnų. Nėra pagrindo manyti, 
kad radijo pranešimas būtų 
buvęs minėtų lakūnų paleistas.

Į Vėliausios Žinios
★

• Diplomatai labai plačiai 
komentuoja sovietų valdžios nu­
tarimą nutraukti draugingumo 
sutartis su Jugoslavija. Turint 
galvoje prie Jugoslavijos sie­
nos koncentruojamas sovietų 
karo jėgas, galima laukti bet 
kokių netikėtinumų.

© Belgrado radijas sako, kad 
sovietų Rusija planuoja provo­
kacijas, kurios gali sukelti ka­
rą Balkanuose. Jugoslavijos 
valdžios pareigūnai sako, kad 
kraštas yra pasiruošęs gintis.

© Jugoslavijos ir Vengrijos 
bei Rumunijos pasienyje įvyko 
keli susirėmimai. Tito įsakė 
saugoti sienas, kad neįsiveržtų 
pro ve kateriai.

@ S L Louis mieste prezi­
dentas Trumanas vakar vado­
vavo masonų iškilmėms. Jis vė­
liau išskrido į Kansas City mie­
stą.

t
@ Vyrauja įsitikinimas, kad 

pavyks susitarti su “US Steel” 
dėl naujos darbo sutarties. Vė­
liau CIO gali susitartu ir su 
kitomis bendrovėmis.

© Portlande, Ore., įvyko su­
sirėmimų tarp streikuojančių! 
uosto darbininkų ir sunkvežįi- 
mių, norinčių vežti Havajaus 
vaisius. Atvykus policijai, pi- 
kietininkai išsiskirstė.

q Angliakasių unijos vado­
vybė pranešė, kad netrukus pa­
skelbs svarbų pranešimą. John 
L. Lewis nesusitarė su kasy­
klų savininkais, bet pranešimas 
gali liesti streikuojančius dar­
bininkus. ___________ '

Buvo paskelbta Mon­
golijos respublika
HONG KONG, Kinija, nigs. 

29 d. — Vakar buvo paskelb­
ta autonominė Mongolijos res­
publika, bet nežinia, ar ji su­
gebės apginti savo teises.

Mongolijos respublika susi­
organizavo. dabartinėje Viduji­
nėje Mongolijoje.

Paskutiniai pranešimai sako, 
kad komunistų karo jėgos iš 
dviejų pusių pradėjo žygiuoti į 
Mongolijos respubliką. ,

—Vokiečių valdžia nori dau­
giau nuveritnti markę, negu 
sąjungininkai jai leido. šiuo 
reikalu turės duoti įsakymą vo­
kiečių kabinetui.

—Andrei Višinskis vakar 
tvirtino, kad sovietų valdžia 
neteikė jokios pagalbos Kinijos 
komunistams.

—Edsel Ford vakar pareiškė, 
kad jis, nežiūrint į naują dar­
bo sutartį, tuo tarpu nesiren­
gia kelti naujų automobilių 
kainų. Kainos pasiliks tos pa­
čios.

—Graikų klausimas Jungti­
nėse Tautose atidėtas trim sa­
vaitėm, kad rekonciliacijos ko­
mitetas galėtų surasti būdą su­
taikyti Graikiją, Albaniją, Bul­
gariją ir Jugoslaviją.
—Šiandien oficialiai bus baig­

tas “oro tiltas” į Berlyną, sa­
ko JAV karo jėgų pranešimas. 
Lėktuvai 462 dienas nešė Berly­
nan maistą, drabužius ir kitas 
reikmenis.

—Jungtinių Tautų asamblė­
ja šiandien patvirtino vairuo­
jančio komiteto nutarimą ir 
įrašė Kinijos skundą į dieno­
tvarkę. Kinijos valdžia tarptau­
tinėje organizacijoje dabar ga­
lės parodyti sovietų valdžios 
dviveidiškumą.

VIENOS SUSITARĖ SU CIO, O 
KITOS NUTRAUKĖ DERYBAS

Philip Murray dar tariasi su “U. S. Steel”, 
bet įsakė darbininkams ruoštis streikui

PITTSBURGH, Pa., rugs. 29 
d. — Vieningas plieno korpo­
racijų frontas jau išardytas,— 
šiandien pareiškė CIO unijos 
prezidentas Philip Murray. 
—“U. S. Steel” korporacija no­
rėjo kalbėti visų bendrovių 
vardu, bet šiandien kai kurios 
bendrovės jau pasirašė naujas 
darbo sutartis.

—Jeigu iki penktadienio vi­
durnakčio nebus pasirašytos 
naujos darbo sutartys, tai šeš­
tadienį, lygiai pirmą minutę ry­
to, plieno darbininkai mes dar­
bą ir pradės streiką,—šiandien 
pareiškė Murray. Pasirodo, kad 
visos atsakomingos darbininkų 
unijos jau gavo tikslias instruk­
cijas.

Šiandien CIO pasirašė naują 
darbo sutartį su galinga “Port­
land Steel” korporacija. Ši 
bendrovė paėmė pasitarimų 
pagrindai! prezidento Trumano 
paskirtos komisijos rekomen­
dacijas, sutiko sudaryti pensijų 
fondą ir padarė kelias naujas 
lengvatas. Minėtoje bendrovėje 
darbas nebus nutrauktas. Su­
tartis pasirašė kelios mažesnės 
plieno bendrovės.

“Bethlehem” ir “Laughlin” 
korporacijos visiškai nutraukė 
pasitarimus. Pradžioje pasita­
rimai ėjo gana sklandžiai, bet 
vėliau korporacijų atstovai už­
sispyrė ir atsisakė toliau derė­

»■----M-------------------------------

SOVIETŲ VALDŽIA PANAIKINO
SUTARTIS SU JUGOSLAVIJA

Manoma, kad netrukus visos iškamšinės 
valdžios nutrauks sutartis su Tito

LONDONAS, rugs. 29 d. — 
Sovietų Sąjungos valdžia šian­
dien nutraukė visas draugin­
gumo sutartis su Jugoslavija. 
“Tass” agentūra pasakoja, kad 
Tito persimetė į “imperialisti­
nių valstybių sąjungą.” 1945 
metais sovietų valdžia pasira­
šė amžino draugingumo sutar­
tį su Tito, o šiandien ji jau nu­
traukė visus susitarimus.

’‘Tass” sako, kad Belgrado 
valdžia oficialiai informuota 
apie nutarimą.

NUTARIMĄ REMIA 
VENGRŲ BYLA

(Savo nutarimą sovietų val­
džia remia vengrų bylos davi­
niais. Rusai pasakoja, kad Bu­
dapešto bylos metu paaiškėjo 
Tito santykiai su kapitalisti­
niu pasauliu.

Tito buvo pasirašęs sutartį 
su Rusija, tuo tarpu jis intri­
gavęs ir dirbęs kartu su impe­
rialistais.

Rajk teisme prisipažino, kad 
jis konspiravęs kartu su Jugo­
slavijos pareigūnais ir Ameri­
kos ambasados atstovais.

[JAV ambasadorius Chapin 
paneigė Rajk prisipažinimus, 
su juo nesitaręs dėl nelegalių 
dalykų ir nekonspiravęs.]
STALINAS GARSIAU BARŠ­

KINA KARDU
Tito tvirtina, kad Stalinas 

kasdien vis garsiau barškina 
kardu.

Prieš kelias savaites Vengri­
jos pasienin jis pasiuntė šar­
vuotas divizijas, o šiomis die­
nomis panašias karo jėgas jis 

tis. Pranešimai sako, kad ir ki­
tos bendrovės lūkuriuoja.

Manyta,-kad ir “U. S. Steel” 
nutrauks derybas, bet šiandien 
pavakare stambiausios plieno 
korporacijos prezidentas vėl 
pakvietė CIO atstovus pasitari­
mui. Yra pagrindo manyti, kad 
dar pavyks susitarti, bet tuo 
tarpu dar neaišku. Beikia ma­
nyti, kad pasitarimai bus veda­
mi visą naktį.

Tuo tarpu plieno bendrovės 
ėmėsi atsargos priemonių. Visa 
eilė bendrovių liepė pradėti ge­
sinti didžiules krosnis, kad 
streikas nepadarytų nuostolių. 
Jei krosnys pamažu ukgesina- 
mos, tai jos nesugenda, bet kai 
tenka jas staigiai užgesinti, tai 
kai kurias tenka iš naujo sta­
tyti.

Šiandien Fordas susitarė ir 
pasirašė sutartį. Fordas sutiko 
mokėti pensijas. Dabar daro­
mas didelis spaudimas į plieno 
bendroves. Jei Fordas gali mo­
kėti pensijas, tai plieno bend­
rovės taip pat turėtų pajėgti

Pennsylvania ir Kentucky 
valstybėse šiandien įvyko kru­
vinų susirėmimų tarp streikuo­
jančių ir nesveikuojančių ang­
liakasių. Prie unijos nepriklau­
są angliakasiai nenori mesti 
darbo, bet pikietininkai liepia 
nedirbti.

atsiuntė į Rumuniją. Be to, 
vengrai ir rumunai kasa apka­
sus visame Jugoslavijos pasie­
nyje.

Ankstybesnės sovietų notos 
buvo gana griežtos, bet šiomis 
dienomis pasiųstoji yra pati 
griežčiausio j i.

IŠKAMŠINĖS VALDŽIOS 
PASEKS MASKVĄ

Tito turi pasirašęs draugin­
gumo sutartis su Albanija, Bul­
garija, Čekoslovakija, Vengri­
ja, Lenkija ir Rumunija. Jis 
pats apvažiavo šiuos kraštus ir 
pasirašė sutartis.

Manoma, kad dabar visos il- 
kamšinės valdžios paseks Ma­
skvą ir nutrauks draugingumo 
sutartis.

Jokio draugingumo tarp Ju­
goslavijos ir komunistinių val­
džių jau seniai nėra. Visos Ry­
tų Europos valstybės skelbia 
boikotą Tito valdomai Jugo­
slavijai.

Balkanuose didėja 
karo pavojus

LAKE SUCCESS, N. Y., rugs. 
29 d.—Sovietų valdžios nutari­
mas panaikinti draugingumo 
sutartį su Jugoslavija reiškia 
žingsnį artyn prie karo Balka­
nuose,—šiandien pareiškė Ed­
ward Kardelj, Jugoslavijos už­
sienio reikalų ministeris.

Kardelj atkreipė Jungtinių 
Tautų atstovų dėmesį į Jugo­
slavijos pasienin siunčiamas 
sovietų karo jėgas ir varomą 
šmeižtų ir melų propagandą.
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$15.00 Chicagos Lie 
tuvių Tarybai

Marquette Parko Liet. Na­
mų Savininkų Organizacijos 
pereitą ketvirtadienį, rugs. 22 
d., įvyko mėnesinis susirinki­
mas. Pirmininkas p. Valukas 
atidarė susirinkimą 7.30 val.v. 
Rast. p. Butkus perskaitė pro­
tokolą. Buvo svarstyti eina­
mieji reikalai. Pabaigus buvo 
skaitytas laiškas nuo Chicagos 
Lietuvių Tarybos. Laiškas pri­
imtas, vienbalsiai nutarta pa­
skirti 15 dolerių ir išrinkti 
trys atstovai į Chicagos Lie­
tuvių vakarą, kuris įvyks spa­
lio 2 dieną Lietusių Auditori­
joje. Dar išrinkti du barten- 
deriai, patyrę darbe, kurie ža­
dėjo maloniai delegatams pa­
tarnauti. Organizacija turi iš­
rinkusi komitetą, kuris dirba, 
kad suartinus šią organizaci­
ją su kitų kolonijų panašiomis 
organizacijomis, o kur jų nė­
ra, tai stengtis sukurti. Žino­
me iš patyrimo, kad didesnį 
balsą visi greičiau išgirsta.

K. Vičas.

Krakiškių Draugiš 
ko Klubo susi­

rinkimas

Chicagos 
suvažiavi- 
auka. At- 
išrinkti 2

Susirinkimas buvo rugsėjo 
25 d. Atsilankė daug narių, 
Svarstymai ėjo sklandžiai. Iš­
rinkti 3 atstovai į 
Lietuvių Tarybos 
mą ir paskirta $5.00 
stovais suvažiaviman
broliai Strumskiai ir Bložis. 
Buvo ir pranešimas apie buvusį 
pikniką. Pasirodė, kad klubui 
liko gerai pelno. Buvo’ kiek 
tartasi ir apie Amerikos Lie­
tuvių Kongresą; bet tolimesni 
pasitarimai atidėti kitam- su­
sirinkimui. Ir žiemos parengi­
mo svarstymai ’daugiausia pa­
likti kitam -susirinkimui.

Patirta, kad' yra keletas at­
vykusių, krakiškių iš tremties. 
Būtų labai pageidaujama, kad 
jie ateitų į Krakiškių Klubą 
ir draugiškai dirbtume mūsų 
senosios 'tėvynės, Lietuvos, la­
bui. Krakiškiai turi savo susi­
rinkimus kiekvieno mėnesio 
ketvirtą sekmadienį. Vieta — 
Don Varnas patalpose, 6816 S. 
Western Ave., Chicago Ill.

Koresp. A. K.

Nauja pilietė
d.

Palaidojo Joną 
Slavinską

Beverley, Charles ir Leonardas, 
kuris tarnauja Amerikos ka­
riuomenėj.

Reiškiu užuojautą velionies 
artimiesiems. O tau, Jonai, te­
būnie lengva šios šalies žemejė.

—R. š.

Engelwwood. Rugsėjo 24 
panelė Ellen Burbutė, 6328 En- 
gelstone, linksmai praleido sa­
vo gimtadienį. Tą vakarą jos 
ir ponios Burbienės draugai 
susirinkę uždainavo Happy 
Birthday to you. Eleną Bur- 
bukė jau linksmai praleido 21 
gimadienį, pradeda gyvenimą 
pilnametės panelės, kuri jau 
galės balsuoti už visos šalies 
valdininkus, renkant juos į po­
litini darba.

Panelė E. I^urbutė yra Chi­
cagos lietuvių visuomenei pla­
čiai žinoma iš jaunystės. Ji 
yra griežusi savo akordionu 
pas joniškiečius, žagariečius ir 
kitų' draugijų parengimuose 
yra palinksminusi lietuvių vi­
suomenę akordionu. Panelė' 
E. Burbutė iš profesijos yra 
grožio (beauty) operatorė, ku­
ri savo profesiją ir praktikuo­
ja. Jinai gavo gražių dovanų 
šio gimtadienio proga.

Panelė Burbutė ir motina 
Adelė Burbienė už gražias do­
vanas visiems gimtadienio da­
lyviams taria širdingą ačiū. Q 
labiausiai savo draugui Adol­
fui -už gražius auskarus.

Ten Buvęs

Antradienį, rugsėjo 27 dieną, 
Roselande L. Bukausko koply­
čioje, 10821 S. Michigan Ave., 
prisirinko pilna žmonių atiduoti 
pagarbos geram lietuviui tėvy­
nainiui Jonui Slavinskui. Buvo 
matyti ir negrų, jaunų moterų 
ir vyrų, kurie velioniui ir jo 
žmonai Marijonai Slavinskienei, 
sūnui Lawrence, dukteriai Akvi- 
linai Baltienei ir kitoms gimi­
nėms išreiškė simpatiją. Į Jono 
Slavinsko laidotuves atsilankė 
ne tik daug pačių chicagiečių, 
bet taip pat atvyko artimos gi­
minės: Povilas ir Marijona Puo- 
dėnai, Jonas Sakalas, iš Days- 
burg, Tenn.; iš Rockfordo ve­
lionies brolis Povilas ir Darata 
Slavinskai, Mrs. Bubėti, Spie- 
kiai su sūnum, Rumia su žmo­
na, ’Petkai, Resimaitis su sūnum 
ir kiti.

Jonas Slavinskas buvo senas 
“Naujienų”, taip pat ir kitų 
laikraščių skaitytojas. Priklausė 
Chicagos Lietuvių Draugijai. 
Taigi, gražiai šios draugijos 
grabnešiai patarnavo. Taipgi 
priklausė ir Namų Sargų unijai.

Kadangi, per eilę metų dirb­
damas negrų apylinkėje 6000 S. 
Prairie Ave. (kur ir gyveno), 
sąžiningai visiems patarnauda­
vo, tai negrai sunešė daug vai­
nikų ir piniginę auką pastatyti į 
paminklui. Slavinsko šeima jau 
keleri metai kaip buvo apsirū­
pinę amžinosios tėviškėlės na­
meliu (paminklu).

Lietuvių Tautinėse kapinėse 
apeigas atliekant arkivysk. Ge- 
niočiui, gražiai giedojo A. Kens- 
tavičienė “Avė Maria” ir “Ap­
leistas”, taip pat ir yyras so­
listas su vargonais. Šiame liūd­
name momente visų labiausia 
visų širdis užgavo graudus 
verksmas žmonos, netekusios 
sąvp mylimo Jonelio, dukters ir 
sūnaus, netekusių brangaus tė­
velio. Ir velionies artimieji ir 
kiti apgailestavo netekę malo­
naus ir nuoširdaus draugo.

Laidotuvių direktoriui užbai­
gus ceremonijas, automobilis 
buvo prikrautas vainikų. Vėliau 
ilga eilė mašinų su palydovais 
pasileido Tautinių Kapinių link. 
Prislinkus prie mirusiųjų mies­
to, liūdnai gaudė varpas ir rin­
kosi žmonės prie karsto. Čia 
dar trumpą maldą atliko Rev. 
Geniotis. Visi laidotuvių daly­
viai buvo pakviesti į Kazio Balto 
namus, 7402 So. Wentworth 
Ave., pietų. Pavakare rockfor- 
diečių 4 mašinos, kurios pilnos 
buvo atvykusios į Jono Slavins­
ko laidotuves, išvyko į namus. 
Tik tennessiniečiai dar pasiliko, 
nes jie norėjo pasimatyti su 
fotografu Konradu ir kitais 
cbicagiečiais.

Truputį žinių apie Joną Sla­
vinską. Jis buvo biržietis, prieš 
42 metus jaunas atvykęs į šią
šalį. Dirbo sunkius darbus. Su- j 
žmona Marijona sugyveno la- i 
bai gražiai, išauklėjo sūnų ir 
dukterį ir juos išmokslino. Ve­
lionis buvo malonaus būdo ir 
draugiškas, mylėjo savo gimtąjį 
kraštą ir rėmė tautai dirbamus j 
darbus. Taip pat neužmiršo ir | 
labdaros pareigų. Kur tik būda­
vo kokie lietuvių parengimai ar 
tautos šventės, Joną su savo 
šeima visada matydavai daly­
vaujant. Kur reikdavo aukos, | 
jis nesigailėdavo. Jonas Slavins- -| 
kas visada buvo linksmas, todėl J

Ievą černevičienę 
palaidojus

Ūkuojanti katalike, tai po iškil­
mingų Šv. Antano bažnyčioje 
pamaldų liko nulydėta į Šv. Ka­
zimiero kapus, patarnaujant 
laidotuvių direktoriui A. Petkui 
ir palydint skaitlingam būriui 
žmonių.

Juozui černevičiųi, kaipo lie­
tuviui geram patriotui, daug 
pasidarbavusiam SLA labui bū­
nant kuopos f in. sekretorium 
anglies kasyklų srityje, o dabar 
netekusiam savo mylimos žmo­
nos, visų gerų lietuvių vardu 
reiškiu gilią užuojautą. —J. T.

S SUSIRINKIMAI

!**
PETKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GRovehill 6-0142

r 1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

SIMANO DAUKANTO Draugijos 
mėnesinis susirinkimas įvyks sek­
madienį, 
Lietuvių 
sted St., 
ir narės

ckP b’mai Naujienose 
lu ooa nauda dėlto, 

kad pačios Naujienos.
'-a naudingos •

Velionė, sulaukusi 66 metų 
amžiaus, buvo negailestingo pa- 
raližo auka. Nors buvo deda­
mos visos pastangos, kad tą 
žiaurųjį priešą nugalėjus, tačiau 
po keturių i 
būklėje pasikankinusi, ji mirė 
rugsėjo 24 d. savo namuose, 
1440 So. 50th Ct., Cicero j e.

Mirė palikdama liūdinčius 
savo mylimuosius: vyrą Juozą 
Černevičių, du sūnus ir dvi duk­
teris, du žentus ir dvi marčias, 
o taipgi penkis sūnaičius (anū­
kus). Velionė turėjo plačią gi­
minę, o ir su svetimaisiais gra­
žiai sugyveno. Todėl į jos lai­
dotuves publika gausiai atsilan­
kė ir papuošė jos karstą gyvų 
gėlių vainikais ir šv. mišių au­
komis.

Velionė priklausė SLA ir Tau- sustojo p. Albert

mėnesių, invalido Walančiūnai sušilau-
ranlnnnsi n mirPI _ _ '

ke daug svečių 
iš Kanados

Ponai Walančiūnai (3021 S. 
Emerald avė.) susilaukė iš Ka­
nados viso būrio svečių. At­
vyko p. Juozas Paulauskas su 
žmona iš St. John, Que. Jis 
yra Walančiūnienės brolis.

Ponai Paulauskai yra biznie­
riai, — St. John mieste jie 
ko restorana. 4- *• *

Pas Walanci finus taip 
Martin

lai-

pat 
su 

tiškų Seserų Draugijai, todėl žmona (jie atvyko iš Montrea- 
jos karstą nešė SLA 301 kuo- lio) ir ponia Nellie Pindžius iš 
pos nariai, o garbės palydovės Hamiltono.
buvo Tautiškos Draugijos sesu-l Kanadiečiai Chicagoje viešės 
tės. Kadangi velionė buvo prak- iki antradienio.

*

I KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
&

=-L • v-. • - -

LIŪDĖSIO VALANDOJ
Šaukite

MAŽEIKA » EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave.

PRospect 6-0099
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią atSau Jdsų namę

3319 Lituanica Avė.
YArds 74138-1139

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CAIJFORNIA AVĖ.
Telefonas LAfayette 3-0727

spalio 2 dieną, Chicagos 
Auditorijoj, 3133 So. Hal- 
12-vai. dieną. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

< —A. Kaulakis, rast.
LIETUVIŲ Keistučio Pašalpos 

klubo mėnesinis susirinkimas įvyks 
šį sekmadienį, spalio 2 d.? Holly­
wood svetainėj, 2417 W. 43rd S4., 
12:30 vai. popiet. Visi nariai daly­
vaukite.

—Lucille S. Shotas, rašt.
ŠV. PETRONĖLĖS Dr-jos susirin­

kimas įvyks sekmad., spalio 2 d., 
1:00 vai. popiet, Šv. Jurgio parap. 
mokyklos kambaryj prie 32nd PI. 
ir Lituanica Avė. Visos narės malo­
nėkite atsilankyti, nes yra daug da­
lykų svarstyti. —Valdyba.
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BEVERLY HILLS
GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewait 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.
■ ....

m
 Gėlės Mylintiems'! 

Vestuvėms, Ban­
kietams, Laidotu- 
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

IOVFIKKLUf Li!\iv Visas Pasaulio 
»—■ Dalis
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams 

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-7308

ANNA KULBIS
(pagal tėvus Preidis)

Gyveno 7024 S. Artesian Ave.
Mirė rugsėjo 27 d., 1949 m., 4:30 vai. ryto, sulaukusi pus­

amžio. Gimusi Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskričio, Panevėžio 
parapijos, Karšėnaukos kaimo.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko dideliame nuliūdime: vyrą Joną; 3 dukteris: Kot­

ryną, žfntą Juozapą Mikulicz; Adelę, žentą Joną Janušką ir 
Bronislavą, žentą Adomą Stanevich; 3 anūkus: Lorettą, Ronald 
ir Lester; brolį Karolį, brolienę Kazimierą ir šeimą; 2 švoge- 
rius: Juozapą ir Petrą, švogerką Petraitienę ir šeimą ir kitas 
gimines, draugus ir pažįstamus.

Priklausė prie Aušros Vartų Moterų ir Merginų klubo.
Kūnas pašarvotas namuose, 7024 So, Artesian Avenue.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 1 d. Iš namų 8:30 valandą 

ryto bus nulydėta į Gimimo Panelės Švenč. parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. ,iJl

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Vyras, Dukterys, Žentai, Anūkai, švogeriai, Švo- 
gerka, Brolis ir kitos Giminės:

Laidotuvių direktorius A. Petkus. Tel. GRovehill 6-0142.

3 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

. NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Direktorių
Asociacjos

12

BIG ANE & SONS

3596 ARCHER AVĖ. 
LAfayette 3-0600

Anglies Pečiai

: ■ -

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

ČIA PIRKDAMAS 
SUTAUPYSI 

GEROS PREKĖS 
LIETUVIŲ MĖSINĖ 
^Lietuvis Bučerys 
5138 So. Halsted St. 

TEL. BOULEVARD 8-4425. 
Mes parduodame geriausią mėsą, 

Grocery, Paukštiėhą 
NEMOKAMAI PRISTATOME 

CHAS. YUŠKA, Mgr.

h

u.

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

KAZIMIERAS MIKUCKI

b* f•

Telefonas: BEverly 8-3632f

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1949 m. rugsėjo 30 dieną, sulau­
kęs pusės amžiaus, gimęs Lietuvoje, Kauno apskrity, Krakių 
parapijoje, Pališkių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime žmona Helena, po tėvais Ma- 
selskaitė, duktė Irene ir žentas George Carter, 3 seserys N. Y. ir 
jų šeimos, švogeris Aleksandras Masalskis ir jo šeima, švogeris 
Jeronimas Banys ir jo šeima ir švogeris Jurgis Masalskis ir jo 
šeima.

Liūdnai atminčiai mūsų brangaus vyro ir tėvelio bus lai­
komos šv. Mišios Dievo Apveizdos bažnyčioje 1949 m. spalio 3 
dieną, 8:15 valandą rytą.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangusis vyre ir tėveli, niekuomet neuž­
miršime. Tu p.as mus jau nebesugrįši, bet, mes anksčiau ar vė­
liau nas Tave ateisime.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTĖ, ŽENTAS, SESERYS IR GIMINĖS.

Dvejų Mėty Mirties Sukaktis

; PIRKITE IŠ LIETUVIŠKOS PAMINKLŲ DIRBTUVES
« Dabar yra tinkamas laikas užsi- ZfnrX BITTIN IR KAMENSKY eksper-
I sakyti gražų paminklą arba ko- ( °į)F J ◄ iookfor«.i,w<ii.ir,y«r darbas Xl’a paremtas 4o metų 

| plycią (Mausoleum) ant savo VĮįp/ tuvg yra atdara visllomel‘
1 mylimo asmens kapo tiesiai -iš
IĮ r . Paminklus pristatome į visasg mūsų paminklų dirbtuvės. kapines- arti ar toli.

i BITTIN and KAMENSKY MANŪMENT WORKS

L3938 West lllth Street Tel. BEverly 8-0005
■ CH nHHHĖHBKMKSnnnHIMlMBBBSSS HESS O3SSB GS8BKSS3BEE3EffiEEJ233—2ES2BE3ESSS5S B23 ĖS
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P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED ST. 710 WEST 18th ST.

Telephone YArds 7-1911

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel. Virginia 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
S 10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-966.1

Pirkite is Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYST® 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, ar toli.

Chicagos Draugijų, 
Kluby Valdybos 

1949 Metams
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1949 METAMS: Kaz. Visac- 

kis, pirm., 2931 Emerald Ave.; S. 
Kunevičia, vice-pirm., 3220 Union 
Avė.; A. Kaulakis, nut. rast., 3247 
Emerald Ave., tel. Danube 6-1126; 
T. S. Janulis, f in. rašt., 3430 So. 
Morgan St., Yards 7-4863; P. Balsis, 
iždininkas, *5653 S. Throop St.; G 
Daraška, iždo glob.; A. Shimkus, 
maršalka; K. P. Gugis, advokatas. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieną 
mėnesį antrą antradienį, 7:30 vai 
vakare, Chicagos Lietuvių Audi­
torijoje. 3133 S. Halsted St. Pri­
imami visi namų savininkai be 
skirtumo.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1949 METAMS: Minnie

Danta—pirm., 4535 S. California 
Ave., tel. Virginia 7-5492; F. Po­
vilaitis—vice pirm., 9328 Rhodes 
Ave.; J. Keturakis—nut. rašt., 
5317 So. 53rd Ct., Cicero 50, Ill.; 
A. Grincevich—fin. rašt., 5347 So. 
Washtenaw Ave., tel. REpublic 
7-6791; Adela Burba—kasininkė, 
6328 So. Eggleston Ave., tel. EN- 
glewood 4-9771; Frances Arlaus­
kas—kasos glob., 2109 Cleveland 
Ave.; J. Gelgaudas—koresp.,3634 
So. Lowe Ave.; Anna Povilaitis—- 
maršalka, 9328 Rhodes Ave. Su­
sirinkimai laikomi vieną kartą į 
mėnesį, ketvirtą sekmad., 1 vsl. 
popiet, Hollywood Inn, 2417 - W. 
43rd St.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI* 
VALSTYBININKAI, MOKSLU 
N IN KAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.



WINNIPEGO MARGUMYNAI
Svarbi paskaita apie sveikatą Winnipego Lietuvių Klube. 

— Iš Anglijos parvažiuoja Dr. Alfonsas Yauniškis.
— Sąjungininkai žada kooperuoti. — Ačiū “Naujie­
noms”

WINNIPEG, Man. — “Nau-
j ienose” jau buvo pranešta, 
kad spalio 1 d. Winnipego 
Lietuvių Klube įvyks GCF 
Manitobos lietuvių grupės pa- 

' rengimas. Tai rengiama vy­
riausiai tam, kad būtų galima 
sukelti kiek lėšų rinkiminei 
kampanijai. Dalykas toks, kad 
netrukus įvyks miesto rinki­
mai. CCF stato savo kandida­
tus. Reikalinga agitacija, kad 
žmonės daugiau apie juos pa­
tirtų. Minėta grupė yra įsitiki­
nusi, jog lietuviams (ir iš viso 
visiems miesto gyventojams) 
CCF statomi kandidatai yra 
geriausi. Juos tad ir reikia pa­
remti finansiškai, — tiksliau 
sakant, paremti finansiškai jų 
varomų politinę kampaniją.

Į parengimą, kaip jau minė­
jau, yra pasižadėję atvykti ke­
li CCF organizacijos pareigū­
nai, Manitobos parlamento at­
stovai, švietimo tarybos nariai 
ir 1.1.

Tai bus spalio 1 d. Kitą die­
ną toje pat vietoje (atseit, klu­
bo patalpose) miesto sveika­
tingumo departamento parei­
gūnas (medical health officer) 
Dr. M. S. Lougheed padarys 
pranešimą iš sveikatos srities.

Jis ne tik kalbės, bet ir paro­
dys filmą.

Kiekvienam rūpi sveikatos 
išlaikymas. Tad Winnipego 
lietuviai yra kviečiami į pa­
skaitą atsilankyti. Pradžia ly­
giai 2 vai. po pietų.

.—o—
Na, tai pagaliau susilauksi­

me ir lietuvio gydytojo. Nuolat 
augančiai vietos lietuvių kolo­
nijai jis tikrai pravertės. Kal­
bu čia apie winnipegieciams 
lietuviams gerai žinomo Povi­
lo Yauniškio sūnų Alfonsą, ku­
ris Anglijoje baigė mediciną.

Apie Dr. Alfonsą Yauniškį 
buvo gana, plačiai “Naujieno­
se” rašyta pernai, kai jis, bai­
gęs medicinos mokslą Angli­
joje Ir ten ilgoką laiką- prak­
tikavęs ligoninėse, parvyko sa­
vo tėvų aplankyti. Jo' parvyki­
mo proga tėvai surengė dideli 
bankietą, į kurį buvo pakvies­
ti visi Winnipego ir apylinkės 
lietuviai. To bankieto proga 
Dr. Yauniškiui buvo įteikta 
vertinga dovana, būtent, gydy­
tojui reikalingi instrumentai.

Jau pernai Dr. Yauniskis 
pareiškė, jog po metų laiko jis 
yra nusitaręs iš Anglijos per­
sikelti į Kanadą. Į Angliją jis

Dr Alfonsas Yauniskis

grįžo tik tam, kad buvo užsi-

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartinė ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Visur užsieniuose 3 doleriai 50 centų, 
Australijoje — 4 doleriai.

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI

Padėkime Badaujančiam Tremtiniui
GERIAUSIAI JUMS PATARNAUS VALDŽIOJE REGISTRUOTA 

BENDRROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos 

valstybes, išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį. 
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN:

, (Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes
MONTREAL !, QUE, CANADA

SIUNTINYS Nr. 1
TIK $8.95

(su įpakavimu 20 svarų)
5 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS (PUPELIŲ)
5 svarai CUKRAUS
2 dėžės kenuotos MĖSOS

SIUNTINYS Nr. 3
Tik $4.50

8 sv. kiaul. TAUKŲ 
SIUNTINYS Nr. 4

TIK $6.50

1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2
TIK $5.70

(su įpakavimu 10 sv.)
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5
tik $3.95

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio MUILO
2 gab. šokolado “BAR”

SIUNTINYS Nr. 6
TIK $3.60

2 svarai kiaul. TAUKŲ
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras RAZINKŲ

mojęs specializuotis bei dar 
daugiau pagilinti savo žinias iš 
medicinos srities.

Bet štai dabar teko patirti 
iš jo tėvelio, kad netrukus jau 
susilauksime daktaro. Ir grįš 
jis ne vienas: parsiveš iš Ang­
lijos ir jauną žmoną.

D r. Alfonsas Yauniškis pir­
miausia sustos New Yorke, kur 
gyvena jo sesutė (ji dirba vie­
noje ligoninėje kaipo gailes­
tingoji sesutė). Paskui sustos 
Chicagoje, nes ir ten yra jo se­
sutė Johanna (jau ištekėjusi). 
Winnipegą Dr. Yauniškis pa­
sieks tik apie vidurį spalio 
(tarp 10 ir 15. Greičiausiai i 
New Yorką daktaro ir jo jau­
nos žmonos pasitikti važiuos 
pp. Paliliūnai (ponia Paliliū- 
nienė yra daktaro sesuo). Ta­
da visi keturi aplankys Chica­
go (galimas daiktas, kad pa­
darys vizitą ir “Naujienoms”), 
o paskui jau trauks į Winni- 
pegą.

Beje, grįžus į Winnipegą Dr. 
Yauniškiui nereikės rūpintis, 
kur apsigyventi. Tuo jau pasi­
rūpino p. Povilas Yauniškis, 
kuris savo sūnui nupirko na­
mą (Magnus Avė.).

Naujam daktarui galime tik 
pasakyti: “Welcome!” Lietuvį 
gydytoją turėti mums bus tik­
rai malonu.

—o—
Rugsėjo 26 d. į vietos lietu­

vių klubą atvyko du asmenys 
iš; Sąjungos. Norėjo gauti sve­
tainę savo parengimui. Jiems 
buvo pasakyta, kad svetainės 
negalės gauti, kadangi nekoo- 
peruoja su kitomis lietuvių 
grupėmis. Daugiau to: iki šiol 
sąjungininkai tiesiog boikota­
vo lietuvių svetainę.

Buvo nurodyta, jog spalio 1 
d. CCF lietuvių grupė rengia 
savo rūšies bankietą. Ir štai 
yra žinoma, kad tą pačią die­
ną sąjungininkai kitataučių 
svetainėje irgi rengia kažko­
kią pramogą. Atsiprašė, kad 
apie tą parengimą nieko neži­
noję. Pasižadėjo net savo ren­
giamą pramogą atšaukti. Tada 
jiems buvo svetainė išnuomo­
ta.

Svetainė prieš kiek laiko bu­
vo išnuomota ir naujai susikū­
rusiam jaunimo klubui. Gali­
ma tik tiek pasakyti: juo dau­

CHRYSLER - PLYMOUTH
TIESIOGIS FABRIKO DYLERIS

Pamatykite ir pirkite vėliausius 
naujus Chrysler ir Plymouth auto­
mobilius nupigintomis kainomis.

Pristatoma tuojau.

BalzeRas Motor Sales, Ino.
“U WILL LIKE US”

4030 ARCHER AVENUE Telefonas: Virginia 74515

giau organizacijų, juo gyves­
nis veikimas. “Naujienoms” 
tenka tarti ačiū, kad jos įvai­
rioms organizacijoms leidžia 
apie savo veikimą informuoti 
visuomenę. Tuo būdu skaityto­
jai patiria apie tai, kur, kas ir 
kaip yra veikiama.

—Visų Draugas

Apsaugos sekre­
torius

Neseniai pertvarkytas Tau­
tinis Apsaugos Įstatymas, ku­
ris turi pastūmėti mūsų dvie­
jų metų programą sukoordi- 
nuoti ginkluotų jėgų civilę ir 
militarinę kontrolę, duoda 
daugiau autoriteto Apsaugos 
Sekretoriui — Louis A. John- 
sonui, negu jis turėjo, kada 
pradėjo eiti savo naujas parei­
gas, kada James Forrestal, 
pirmas Apsaugos Sekretorius, 
pasitraukė.

P. Johnson yra advokatas ir 
seniai dalyvauja tautinėje po­
litikoje. Nuo 1937 m. ligi 1940 
m. jis buvo Karo Sekretoriaus 
pagalbininkas.

Jis gimė Roanoke, Virgini­
joj, 1891 m. Baigęs aukštes­
niąją mokyklą, jis lankė Vr- 
ginijos Universitetą. Baigęs 
universitetą pradėjo prakti­
kuoti Vakarų Virginijoj. Po 
ketverių metų jis buvo išrink­
tas į Valstybės Legislatūrą.
1917 m. jis buvo “majority 
floor leader” Virginijos Dele­
gatų Rūmų (House of Dele­
gates) ir jos teisių komiteto 
pirmininkas. Tuo metu Jung. 
Valstybės įstojo į karą. Per 
pirmąjį pasaulinį karą John­
son tarnavo pėstininkų kapito­
nu, dalyvaudamas Meuse-Ar- 
gonne kovose Prancūzijoje
1918 m., vėliau buvo Vokieti­
joj su okupacijos armija.

Grįžęs iš Europos, jis vėl 
vertėsi teisių praktika ir akty­
viai organizavo Amerikos Le- 
gijoną, tapdamas jos teisių 
komiteto pirmininku ir vėliau 
tautiniu pirmininku. Pradėjo 
dalyvauti politikoje. 1924 m. 
buvo delegatas Demokratų 
seime ir 1936 m. buvo Demo­
kratų Tautinio Komiteto vete­
ranų komiteto pirmininkas.

iRooseveltas jį paskyrė Ka­
ro Sekretoriaus pagalbininku 
1937 m. Johnson ragino pasi­
ruošti karui, jis rėmė padidin­
tas oro jėgas, padėjo suformu­
luoti ir įvykdyti industrinio 
pasiruošimo programą.

Antrojo Pasaulinio Karo pa­
tyrimai parodė, kad reikia su- 
koordinuoti visas JAV ginkluo- 
tas jėgas, kad būtų galima 
greičiau veikti ir geriau veikti. 
Ir taip 1947 m. Tautinės Ap­
saugos aktas, paprastai vadi­
namas Unification Act, buvo 
priimtas, šis aktas įsteigė Ap­
saugos Sekretoriaus vietą (pir­
mu sekretorium buvo James 
Forrestal), įsteigė oro pajėgas 
(Air Force) kaipo atskirtą ša­

SCHENLEY“Mano favoritas yra

TONY MARTIN, ekrano, radijo ir RCA 
Victoro plokštelių artistas s ko:

§
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the internationally famous blend

PINT

1/2 Pint

*RarP Rlpndod Whkkipc B0TH 86 PR00F- THE STRAIGHT WHISKIES IN THESE PRODUCTS ARE 5 nciic Dieiiueu vvnisnieb YEARS 0R M0RE 0LŪ SIR J0HN SCHENLEY 62^% GRAIN NEUTRAl
SPIRITS. SCHENLEY RESERVE 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SCHENLEY DISTRIBUTORS. INCORPORATED. NEW YORK CITY.
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And here’s something special 
for someone special...

ką ir pavedė ją, Armiją ir Lai­
vyną Apsaugos Sekretoriaus 
vadovybei. /Kada p. Johnson 
pradėjo savo svarbų darbą, 
tarp tų skyrių nebuvo bendra­
darbiavimo.

Pirmose savaitėse Johnsonas 
bandė įvykdyti unifikaciją. Jis 
sujungė medikalinius departa­
mentus, įsteigė vieną “Gink­
luotų Jėgų Dieną”, išbraukda­
mas visas kitas “dienas”, po 
keturių savaičių jis sustabdė 
milžiniško lėktuvų nešiotojo 
darbus, nors tas darbas jau bu­
vo pradėtas.

Pirmose dienose visokių 
priekaištų buvo daroma John- 
sonui. PVz. lėktuvas B-36 yra 
produktas Consolidated Vultee 
Aircraft Corporation, ir ko 
jis buvo paskirtas Apsaugos 
Sekretorium, jis buvo tos kor­
poracijos direktorius ir jos 
Washingtone advokatas. To- O
liau prikišta, kad tos korpora­
cijos viršininkai 1948 m. au­
kojo stambias sumas Demo­
kratų Partijos kovai.

Kongresas pradėjo tyrinėji­
mą, bet staiga sustojo, kada 
darbininkas Laivyno Sekreto­
riaus įstaigoje prisipažino, jog 
jis sugalvojęs visus kaltini­
mus.

Chicaga atomines 
bombos ženkle

Mayoras Martin H. Kennelly 
sušaukė aukštų savo pareigūnų 
pasitarimą. Tame bendrame 
susitarime (buvo tartasi, kaip 
tektų gintis, kokių priemonių 
imtis, jei karas kiltų ir ato­
minė bomba būtų pavartota. 
Rusams svarbiausieji šioj že­
mėj atominei bombai taškai 
būtų New York ir Chicago 
miestai. Pirmas kaip svarbiau­
sias uostas ir prekybos miestas, 
o antras kaip stambus pramo­
nės centras.

Tame susirinkime atitinkamų 
skyrių viršininkus jis rimtai 
/spėjo tais klausimais pagalvo­
ti ir savo programą, sudaryti. 
Ugniagesių komandų viršininką 
A. J. Mullaney jis paskyrė 
Chicagos miesto apsaugos, vir­
šininku, kuris turi pasirūpinti 
tą apsaugą organizuoti. Svei­
katos Tarybos pirmininkas Dr. 
Herman N. Bundensen taip pat 
savo darbo srity turi pasirū­
pinti, nes jam teks turėti rei­
kalą 'su sužeistais. Be šių dar 
į tą apsaugos komisiją įeina 
statybos komisaras Roy T. 
Christiansen; viešų darbų ko­
misaras Oscar E. Hewitt; gat­

SCHENLEY
RESERVE

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Narni! paskolos 4% ir aukščiau
TAUPYK SAUGIAI... mes per 40 metų visiems išmokėjome ant 

pareikalavimo

Turtas virš 22 milijonų dolerių. Atsargos fondas virš 2 milijonų.
U. S. Government Securities ir cash virš 12 milijonų.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA. 
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

Justin Mackiewich, President ir Mgr.
4192 Archer Avenue Chicago 32, Illionis.

TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.
Trečiadieniais nuo 9 iki 12 diena. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vak.

Mes galime pigiau už kitus parduoti todėl, 
kad mes neturime bereikalingų išlaidų.

Mes perdirbame, atnaujiname, įdedame pamušalus. Sugrąžinsime 
jūsų senų kailinių išvaizdą, kad atrodys kaip tik 1949 modelio. 
Mes padirbame naujus kailinius iš rinktinių odų, Skinner atlaso 
pamušalo ir vėliausio pavidalo, taip kaip vidurmiesčio įstaigos. 
Ateikite pasitarti VISAI DYKAI. Kuomet būsite čia, apžiūrėkite 
mūsų naujus pasirinkimus rudeninių ir žieminių moteriškų audeklo 
kautų, suknių ir kostiumų. Patėmysite, kad mūsų stiliai, kokybė 
ir žemos kainos nustebins jus, taipgi patiks jums.

FASHION FUR SHOP
3305 SO. HALSTED STREET TEL. YARDS 7-0014

Esame biznyje nuo 1918 metų.

L B Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Sįk M Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti.

Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
hHOĮ žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 

Hsk mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit

Money Orderį arba nuvykite į:
IKhmwmmZBB BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVI.

CHICAGO 22, ILLINOIS.
°- ___ _•*

vių ir elektros Lloyd M. John­
son ir kiti.

Kitas panašus susirinkimas 
vyko vakar, kuriame dalyvavo 
atomo mokslininkai Dr. Leon 
O. Jacobson, John E. Rose ir 
Thorfin R. Hogness.

Tai Chicagos ipiesto admi­
nistracija, kartu bendradar­
biaudama su žymiais moksli­
ninkais, visai rimtai ruošiasi 
ir visas galimybes aptaria ir 
ateity dar tarsis, kaip Chica­
gos miesto gyventojus būtų 
galima apsaugoti nuo baisių

atominės bombos sprogimo pa­
darinių.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — BALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 Wes^ 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir Lt, 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nvotą maistą, muilą ir avalynę kas« 
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-o» 
mas. 1641 Wabansia Ave.
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-
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Fordas ir Unija Susitarė
Ketvirtadienio ryte Ford Motor kompanija ir United 

Auto Workers unija pasiekė susitarimą, kuris pašalino 
streiko pavojų. Fordo įmonių 115,000 darbininkų negaus 
didesnių algų, 'bet kompanija mokės 8% cento už kiekvie­
no darbininko išdirbtą valandą į fondą, iš kurio bus mo­
kama $100 į mėnesį pensijos darbininkams, dirbusiems 
pas Fordą 30 metų.

Unija reikalavo, kad kompanija mokėtų į tą fondą 
po 10 centų, bet pagaliau susitarta, kad prie kompanijos 
mokesčio (8% c.) dalį pridės Socialinis Saugumas.

Aišku, kad nusileido abi pusės. Jeigu ketvirtadienį 
nebūtų buvę susitarta, tai Fordo įmonių darbininkai bū­
tų šiandien sustreikavę. Ir pramonei, ir darbininkams 
toks streikas būtų padaręs daug nuostolių. Visų intere­
suose buvo jo išvengti. Reikia džiaugtis, kad sveikas pro­
tas paėmė viršų.

Dabar eilė plieno korporacijoms parodyti, kad jos 
turi ne mažiau išminties, kaip Fordo kompanija. Pasku­
tinė diena susitarti su darbininkų unija šiandien, iki vi­
durnakčio. i

Stalinas ir Tito: Perskyros
Sovietų Sąjungos valdžia vakar formaliai nutraukė 

draugingumo saitus su Jugoslavijos valdžia, atšaukdama 
sutartį su-ja, pasirašytą 1945 m.

Savo notoje, adresuotoje Belgrado valdžiai, Maskvą 
kaltina šią “ardančia veikla prieš Sovietų Sąjungą” ir 
veidmainybe ir savo kaltinimus ji remia iškeltais aikštėn 
dalykais Budapešto teisme, kur buvo teisiami Laszlo 
Rajk ir kiti 8 asmenys.

Šitas motyvavimas Maskvos notoje parodo, koks bu­
vo tos Vengrijos bylos tikslas. Stalinas norėjo ne tiktai 
“sulikviduoti” neištikimus jam Vengrijos komunistų va­
dus, bet ir rasti priekabę įtraukti Jugoslavijos diktato-, 
rių į oficialų “Rusijos priešų” sąnašą.

Prieš Tito dabar atvirai kovos Rusijos valdžia. Iki 
šiol jį atakuodavo Maskvos laikraščiai ir radijas; po 
draugingumo sutarties nutraukimo jį puls ir Sovietų Są­
jungos vyriausybė. Ji gali nutraukti ir diplomatinius san­
tykius su Belgradu, kaip anąmet kad Stalinas padarė su 
lenkų valdžia Londone.

Kremlius, matyt, desperacijoje, nepajėgdamas pa- 
klupdyti buvusį savo tarną Tito. Jeigu jisai su tuo “maiš­
tininku” neapsidirbs, tai gali sugriūti visos sovietų pozi­
cijos Balkanuose ir Centralinėje Europoje.

Demokratinės valstybės gali tiktai pasveikinti tą 
Maskvos žingsnį prieš Jugoslaviją, nes jisai sunaikino 
paskutinę viltį satelitų šalyse, kad Stalinas ir Tito kada 
nors susitaikys. Jos dabar turės žiūrėti, kaip ta kova ei­
na, ir spręsti, su kuo joms naudingiau dėtis.

Tito bus priverstas vis labiau ir labiau remtis pa­
galba iš Vakarų. Kitokios išeities jam nebėra. Jeigu jisai 
atsilaikys prieš Maskvą, tai bus didelė pagunda Čekoslo­
vakijai, Rumunijai ir Vengrijai pasekti jo pėdomis. Ru­
sija juk negali duoti tiems savo vasalams nieko daugiau, 
kaip tik Stalino “abrozų” ir bado. O Vakarai turi ir mai­
sto, ir kitokių gėrybių.

Debatai Britanijos Parlamente
Konservatorių vadas Churchill pasakė Britanijos 

parlamente labai aštrią kalbą prieš Darbo partijos val­
džią,, siūlydamas ją pašalinti ir pastatyti jį patį prie vals­
tybės vairo. Jisai taip ir pareiškė: “Aš norėčiau vėl būti 
premjeras”!

Gindamas valdžią, tokią pat aštrią kalbą išrėžė svei­
katos ministeris Aneurin Bevan, gabiausias oratorius 
Darbo partijoje. Jisai nurodė, kad darbiečiai paveldėjo 
valdžią, kada Britanija jau buvo nugyvendinta.

Konservatorių valdžios laikais (prieš karą) Britani­
ja, žinoma, buvo daug turtingesnė, bet dvejetas milijonų 
žmonių tada neturėjo darbo ir gyveno pusbadžiais. Jeigu 
tie milijonai bedarbių būtų buvę aprūpinti, tai “katastro- 
fingą finansinę krizę mes būtume turėję 1936 metais,” 
pareiškė Bevan, ; U . ;

Parlamentas padarys išvadą iš tų debatų. Juos sekė 
visas kraštas. Žmonės aiškiau supras dabartinių Brita­
nijos keblumų priežastis. -
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Toliau:
“Vienuolika teisiamųjų 

komunistų lyderių nebuvo 
patraukti atsakomybėn už 
kokius nusikalstamus veiks­
mus. Juos apkaltino tik už 
jų įsitikinimus ... už mark­
sizmo-leninizmo principus, 
už socializmo, principus ... 
Tiktai šalyje*. kurią pradeda 
užteršti nuodingomis fašiz­
mo bacilomis, buvo galima 
sudaryti tokią bylą, kuri 
primena ‘pavojingų minčių’ 
bylas imperatoriškoje Japo­
nijoje ir hitlerinėje Vokie­
tijoje.”

\ Keista, kad Fosteris prime­
na imperatorišką Japoniją ir 
hitlerinę Vokietiją, kurių jau 
nebėra, o užmiršta apie Stali­
no Rusiją, kurioje dar ir šian­
dien yra uždrausta žmonėms 
ne tiktai laisvai organizuotis 
skelbti savo politines nuomo­
nes, bet ii; laisvai galvoti. Jei­
gu Rusijoje drįsta kas nors tik 
paabejoti apie “stalinizmo” te­
orijų teisingumą, tai jį kaip 
bematant “likviduoja.”

Fosteris turi atsiminti, kaip 
Rusijoje buvo teisiami ir bau­
džiami mirtim tariamieji “troc- 
kistai” ir dešinieji ir kairieji 
“opo.zicini.nkai.” Tai reiškia, 
kad Rusija yra tūkstantį kar­
tų labiau “užteršta nuodingo­
mis fašizmo bacilomis”! Ta­
čiau Fosteris ir tie jo draugai, 
kurie yra teisiami New Yorko 
federaliniame teisme, niekad 
nė žodžio nepasakė prieš So­
vietų Rusijos sufašistėjimą. Jie 
dargi nori tą fašistiškomis ba­
cilomis užnuodytą sovietų des­
potizmą perkelti į Jungtines 
Valstybes!

Juk tam, o ne kam kitam, 
yra pašvęstas visas Amerikos 
komunistų darbas. Juk pats 
Fosteris, dėstydamas savo par­
tijos siekimus, visai atvirai pa­
reiškė, kad, komunistams pa­
ėmus valdžią į savo rankas 
Amerikoje, turės bėiti uždraus­
tos visos nekomunistinės par­
tijos ir organizacijos.

Bet jisai neturi gėdos dabar 
šauktis “demokratijos” ir “lai­
svės” vardu į Amerikos žmo- 
n,es ir prašytį jų pagalbos!

BIMBOS “BEPROTIŠKA 
FILOSOFIJA”

Lietuviškų Maskvos davatkų 
generolas A. Bimba rašo apie 
“beprotišką filosofiją” ir sako, 
kad “lietuviški galvočiai” iš •o 
nekomunistiškų laikraščių

“sušilę įkalbinėjo savo skai­
tytojams, kad viskas, ko da­
bar reikia, tai prezidentui 
Trumanui nulėkti Maskvon 
ir atomine bomba ją suly­
ginti su žeme. Jų skaitytojai 
ir laukė tos dienos. Ne kuo 
kitu, kaip atomine bomba, 
ir Lietuvoje smetonizmas 
būsiąs sugrąžintas.”
Tikrai čia beprotiška filoso­

fija,. ir ne keno kito,, oi paties 
Bimbos. Joks kitas laikraštis 
nėra iškėlęs tokio sumanymo,

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams_______________ _ $7.00
Pusei metų 3.50
Trims mėnesiams 2.00

Užsieniuose:
Metams ______________ $10.00
Pusei metų ___5.50
Trims mėnesiams —— 3,00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8,111. Telef. .Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ŠAUKIASI Į DEMO­
KRATIJĄ

Am. komunistų partijos pir­
mininkas Wm. Z. Foster šau­
kiasi į Amerikos žmones, pra­
šydamas jų užtarimo ir pagal­
bos. Mat, vienuolika tos parti­
jos viršininkų yra teisiami fe- 
deraliniame teisme New Yor­
ke; abiejų šalių liudininkai 
jau išklausyti, ir už savaitės 
kitos “džiuri” gali padaryti 
sprendimą. Dar nežinia, koks 
tas sprendimas bus, bet Foste­
ris šaukia Amerikos žmones 
“protestuoti” ir sako:

“Vienuolika teisiamųjų gi­
na ne tik Komunistų Parti­
jos teises. Jie gina visų ame­
rikiečių teisę būti laisviem 
ir turėti savo politines nuo­
mones, dėtis į draugijas, 
darbo unijas ir kitokias 
žmonių organizacijas.” 

kad Trumanas privaląs lėkti į 
Maskvą su atomine bomba. Vi­
sas kreditas už tai priklauso 
sumanymo autoriui Bimbai ir 
“Laisvei,” kuri jį paskelbė.

Bet jeigu pats Bimba žino, 
kad šitas jo sapaliojimas yra 
beprotiškas, tai kyla klausi­
mas, kam jisai tokią savo “fi­
losofiją” skelbia viešai?

Galimas daiktas, kad tai ap­
sisaugojimo priemonė. Jeigu 
Bimbai kada nors tektų aiš­
kintis dėl savo išdavikiškų 
darbų teisingumo įstaigoje, tai 
savo pasiteisinimui jisai galė­
tų remtis tuo, kad jisai esąs 
pamišėlis—“non compos men­
tis,” ir, kaipo įrodymą, per­
skaitytų tą savo “Laisvėje” til­
pusi straipsnį (panašių jo “kū­
rinių” yra tenai ir daugiau).

Kitokio tikslo jam šitaip be­
protiškai rašyti mes nemato­
me.

CHURCHILLO fiUKTĖ 
TEATRO ARTISTĖ

Antradienį prezidentas Tru­
manas su žmona nuvyko auto­
mobiliu į Olney, Md., pažiūrė­
ti, kaip vaidina teatre buv. Bri­
tanijos premjero duktė Sarah 
Churchill.

P-lė Churchill turi rolę vei­
kale “The Philadelphia Story,” 
kuris eina Vasariniame Olney 
Teatre. Antradienio vakaro 
pelnas buvo paskirtas artistų 
organizacijos ligoninei. Vaidi­
nimo pažiūrėti važiavo taip 
pat dauy žymių valdžios atsto­
vų ir diplomatinio korpuso na­
riu, c 

iP'rez. Trumano duktė Mar­
garet irgi yra artiste. Ji dai­
nuoja.

GRAIKŲ ARMIJA TIK­
TAI GINSIS

Graikijos užsienio reikalų 
ministeris Constantin Tsajda- 
ris pasakė Juųglinių Tautų ge­
neralinėje asamblėjoje/ Flush­
ing Meadows, kad graikai gin­
sis nuo komunistiškų partiza­
nų, bet neis jų pulti į Albani­
ją arba kurią kitą svetimą te­
ritoriją. Savo kalboje ministe- 
ris pareiškė:

“Kai partizanai pasitrau­
kė į Albaniją, pridengti šau­
dymais iš Albanijos, Graiki­
ja turėjo pilną teisę pagal 
tarptautinius įstatymus juos 
vytis. Graikijos valdžia įsa­
kė savo armijoms sustoti 
prie sienų. Ji šitaip pasiel­
gė, turėdama galvoję sprog­
stamą padėtį Balkanuose ir 
norėdama kooperacijos ke­
liu pasiekti taikin’gą Balka­
nų tautų problemos išspren­
dimų.”
Amerika, ir Anglija patarė 

graikams nepulti Albanijos, 
kuri atvirai remia partizanų 
karą prieš Graikiją, nes jos bi­
jo, kad į šitą konfliktą neįsi­
veltų daugiau valstybių. Wash­
ingtone ir Londone manoma, 
kad komunistiškų partizanų, 
kurie paskutiniu laiku buvo 
smarkiai sumušti, puolimai ne­
ilgai trukus pasibaigs.

NEATSKIRIA PARTIJŲ

Rep ubl ik o nu nacionalinis 
pirmininkas Guy G. Gabriel- 
son kvietė gen. Eisenhowerj į 
republ ikonų sušauktą ferme­
rių konferenciją Sioux City,. 
Iowa. Bet jisai atsisakė. Ta­
čiau jisai davė patarimą Ga- 
brielsonui:

“Tikiuosi, jogei repubfiko- 
nąi dabar išryškins partijos 
principus taip, kad ir buka­
protis, kaip aš, galės pasa­
kyti, koks skirtumas tarp re- 
publikoDų ir demokratų par­
tijų.”

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI 
TYTI IR PLATINTI

■» tiJAKJN.V- h) Telephoto
Flint, Mich., miestelyje užsidegė gazolino atsargos. Gaisras 

buvo toks didelis, kad žmonės jį galėjo lengvai matyti iš 10 
mylių atstumos.

BALFO SEIMAS - SPALIO 7-8 D. - ARTĖJA
Dalyvauja vokalinio ir instrumentalinio meno 

išmokslinti artistai: prof. Bacevičius, Kauno 
operos solistė Juzė Augaitytė, violinčelistas 
Mykolas Saulius. \

PHILADELPHIA, Pa.—Rug-03, So. 2nd St.—laidojimo di­
rektorius.sėjo 21 d. šv." Kazimiero para­

pijos salėje susirinko RALp-o 
seimo renginio komitetas ir 
Phila. BALF-o skyr. nariai. Iš 
pranešimų paaiškėjo, jog paren­
giamieji seimo darbai eina sėk­
mingai. Komisijos dirba. Veikė­
jai atlieka jiems skirtas parei­
gas visu kruopštumu. Iš meno 
komisijos atstovų padarė pra­
nešimus muzikas M. Saulius ir 
inž. Jurskis. Jūsų koresponden­
tas skuba jums pranešti linksmą 
žinią, — iškilmingos vakarienės 
—rauto metu meninę programą 
atliks šie asmens:

Padainuos solo įvairių dainų 
bei arijų Kauno operos soliste 
Juzė Augaitytė.

'Pagros violinčėle įžymus mu­
zikas Mykolas Saulius.

Akompanuos įžymus pianistas 
ir kompozitorius prof. Bacevi­
čius; be to, ^profesorius sutiko 
paskambinti kelis muzikos da­
lykus solo. Tai bus tikra meno 
puota!

Dar reikia pridurti, jog žino­
vams, kurie sekė Lietuvos ir 
pasaulio muzikos gyvenimą ir 
progresą, aišku, kad paskelbti 
vardai patys už save kalba, to­
dėl daug aiškinti nereikia. Ta­
čiau tiems, kurie mažiau domė­
josi muzika ir jos pasiekimais, 
galima tarti, jog paminėti var­
dai išėjo iš Lietuvos valstybės 
ribų ir žinomi Europai ir, apla­
mai, pasauliui. Tai dideli savo 
srities meno virtuozai.

Bet tiems mūsų tautiečiams, 
kurie nėra girdėję įvardintų 
muzikų virtuozų grojimo bei 
dainavimo, pasitaiko dėkinga, 
vienintelė; o gal ir paskutine, 
proga šiuos nuostabius visus 
tris virtuozus išgirsti ir pama­
tyti.

O tai įvyks laike BALF sei­
mo spalio mėn. 8 d., 8 valandą 
vakare, iškilmingam raute, Ben­
jamin Franklin viešbutyje, 9th 
ir Chestnut gat. kampas, didžio­
joj salėj. Tam koncertui ir ban- 
kietui bilietai jau platinami. 
Vietų yra nedaug. Laimingas 
bus tas, kuris pasiskubins pirkti 
bilietą. Į vakarienę nesivėluo- 
jama. Po 8 vai. Vakaro salėn 
nebus įleidžiama.

Bilietai gaunami:
Šv. Kazimiero parapijos kle­

bonijoje, šv. Jurgio parapijos 
klebonijoje ir šv. Andriejaus 
parapijos klebonijoje, Philadel­
phijos mieste. Be to, bilietų ga­
lima gauti:

1) Liberty Federal Savings 
and Loan Ass’n. (banke), 204 
N. Broad St., Phila. 2, Pa., p.p. 
C. S. Cheleden, H. Kemeklis,- E. 
Vainiūnienė.

2) John Švedas, 117 Fernon 
St., Philadelphia, Pa. <

3) Mykolas B i g e n i s, 311 
Wharton St., Phila., Pa.—laido­
jimo direktorius.

4) Juozas Kavaliauskas, 1601-

5) Charles J. Roman, 1113 
Mt. Vernon St.—laidojimo di­
rektorius.

6) < Pranas pūkas, 609 N. 12th 
St., Phila., Pa.

7) Vladas Mingėla, 456 No. 
Marshall St., Phila., Pa.

8) A. J: Kaniušis, 4800 No. 
Broad St., Phila., Pa.

Koncerto ir vakarienė bilieto 
kaina vienam esmeniui $5.00.

Apie ką dabar kalbama 
Philadelphijoj?

Visur tik ir girdisi: “BALFo 
seimas... įdomu, kas atvažiuos, 
gal giminės, gal pažįstami— 
Koncertas, atrodo, bus puikus. 
Vakarienė, ir dar tokioj šau­
nioj salėj... Laivyno ministeris 
atvyks į Philadelphia... Pennsyl- 
vanijos gubernatorius irgi at­
vyks... Bankiete dalyvaus kar­
dinolas Denis Dougherty... Ach, 
kad tik vietos užtektų.. Gir­
dėjau, tiktai 300 bilietų atspaus 
dinta... Ir Phila. miesto majo­
ras B. Samuel žada atvykti... 
Na, girdėjau, jog yra pakviesti 
Amerikos žymiausiųjų laikraš­
čių koresponden tai-repor teriai... 
Dalyviai foto nuotraukose pa­
teks ne tik lietuvių spaudon, bet 
ir anglų—aš jau pirkau pui­
kiausią suknęlę baliui...” •

Ir taip eina gandai iš, vienų 
lūpų į kitas. O jūsų korespon­
dentas tvirtina, jog Philadelphi­
jos seimas, BALFo seimas, bus 
šauniausias iš visų buvusių. At- 
vykit ir įsitikrinsit.

Renkami į seimą delegatai
Visuose Amerikos kampuose 

sujudo, sukruto, eina susirinki­
mai, renkami delegatai, tvarko­
mas nario mokestis... Darbas 
ugnimi dega. Ir- gerai, kad laiku 
viskas atliekama. Juk ir tikrai 
tokių puikių progų pamatyti 
Philadelphiją retai tepasitaiko. 
O čia juk gimė Amerikos lais­
vė, juk Philadelphijos miestas 
pirmoji Amerikos sostinė. Kiek 
čia yra puikių muziejų. Plane­
tariumas, zoologijos sodas. 
Gamtos, ir meno muziejai. O 
bibliotekos, vargu jau rasis di­
desne ir vertingesnės kituose 
Amerikos miestuose. Čia gi pa­
galiau yra karo laivyno bazė: 
įdomu juk pamatyti karo lai­
vus... Atvažiuosit, patys pama­
tysit.
Nakvyne apsirūpinama iš anksto

Hotelio Benjamin Franklin 
vadovybė mums pranešė, jog 
BALFo delegatams ir svečiams 
yra rezervuota 50 gražių ir erd? 
vių kambarių. Kas norėtų tas 
kelias dienas patogiai pagyventi, 
tegu parašo tiesiog Benjamin 
Franklin Hotel, Chestnut and 
9th St., Philadelphia, Pa.

Bet jeigu kurie norėtų gauti 
nemokamą nakvynę, pav., buvę 
tremtiniai, tegu parašo šiuo, 
adresu:

United, Lithuanian Relief Fund 
of America, 204 N. Broad St., 

Philadelphia 2, Pa,
Ir Philadelphijos BALFo sk. 

neatsilieka nuo. kitų BALFo sk., 
nes rugsėjo 2»1 d. išsirinko 4 
delegatus ir 4, pavaduotojus,— 
jie aktingai dalyvaus BALFo 
seimo darbuose.

Seimo darbų tvarka
. Spalio 7 dieną, 9 vai. ryto 
BALFo direktorių posėdis;

Spalio 7 dieną, 2 vai. popiet 
atidaromas BALFo seimas;

Spalio 8 dieną seimo sesija 
pradedama 9 vai. ryto;

Spalio 8 dieną, 8 vai. vakare 
iškilminga 'vakarienė—rautas ir 
koncertas;

Spalio 7 dieną prieš atidarant 
BALFo seimą delegatai ir sve­
čiai dalyvauja pamaldose šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioje.

—Vladas Saurimas.

Daug tūkstančių do- 
lerių vertas pasi­

kalbėjimas
Pagaliau pradeda aiškėti, ko­

dėl Chicagos miesto gyvento­
jai tiek daug moka už važinė­
jimą autobusais ir kitomis mie­
sto susisiekimo, priemonėmis.

Štai kokie klausimai CTA 
kontrolieriui viešame susirinki­
me buvo duoti ir ką jis į juos 
atsakė. Advokatas Joseph Keig 
klausia CTA ’ kontrolieriaus 
asistento Peter J. Mainardi:

—Ar žinote, kad CTA įstai­
gos vėsinimui buvo išleista 90 
tūkstančių dolerių?

—Ne.
—Ar CTA elektrą? energiją 

perka iš Commonwealth Co. ir 
Public Utility Co. ?

—Taip.
—Kiek išleidžiama elektros 

energijai?
—Nežinau. ,

. —Kokias lengvatas (privile­
gijas) turi kiti elektros ener­
gijos vartotojai?

—Nežinau.
—Ar žinote apie CTA stu­

dijas pačiai pasigaminti elek­
tros energiją?

—Nežinau.
—Ar jūs žinote, kad ČTA 

moka Commonwealth Edispn 
Co. už elektrą brangiau negu 
sena sutartimi ?

—Nežinau.
—Ar jūs žinote, kad CTA už 

elektros vartojimą moka bran­
giau negu kiti elektros ener­
gijos vartotojai ?

—Nežinau.
Rodos šis pasikalbėjimas tiek 

daug pasako, kad jokie aiški­
nimai nereikalingi. Gal dar rei­
kėtų pridėti, kad. CTA direk­
torius Ralph Budd gauna 35 
tūkstančius dolerių algos per 
metus ir kad jo ofisas, 175 W. 
Jackson, yra labai parbrangiai 
įrengtas.

Rado, kur išdykauti
Jau keletas dienų kaip keli 

paūgliai surado naują būdą iš­
dykauti. Jie ties Northwestern 
viaduktu, Ravenswood ir Ber- 
teau avė. pamatę traukinį at­
einant, atsiguldavo tarp bėgių 
ir laukdavo, kol traukinys per 
juos perbėgs. Tuo būdu jie še­
šis traukinius taip praleido. 
Traukinių vairuotojai net ne­
spėdavo pastebėti, kada tie iš­
dykėliai tarp bėgių atsigula. 
Pagaliau apie tai buvo praneš­
ta policijai.

Du iš tų išdykėlių policija 
pagavo, tai Raymond Salaman, 
16 m., 1820 Belle Plaine avė., 
ir Thomas Collins, 15 m., 1824 
Berteau avė. Abudu juodu Lake 
View High Schoąl mokiniai.

Kadangi juodu nepilnamečiai, 
tai atsakyti už tvarkos ardy­
mą teks jųdviejų tėvams.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE 
SKAITYTI 

‘♦NAUJIENAS’-



į AMERIKOS LIETUVIU TARYBA Į TAVO AKYS LYGIAI TOKIOS, KAIP 
MANO MAMOS... THREE FEATHERS

Šių metų rugsėjo 30 dieną į 
laivu “General Sturgis” į New 
Yorką atvyksta šie lietuviai 
tremtiniai:

Čepėnas, Pranas, Albina, Ina — 
1606 -S. Hąlsted St., Chicago, Ill.

Čekauskas, Stasys, Erika — 142 
Green St., Waterbury, Conn.

Dečkytė, Joanna — Mount St. 
Joseph, Ohio.

Galinaitis, Arturas, Antosė, Elena, 
Alfredas — 7006 So. Campbell Ave., 
Chicago, Ill.

Grabauskas, Juozas, Stanislava, 
Kristina — 1915 — 5th Ave., Pitts­
burgh 19, Pa.

Greveris, Jonas, Elza, Arnoldas, 
Rūta, Harry — 1614 W. Clearfield 
St., Phila., Pa.

Grigorevičius, Stasys, Marija — 
2021 Waisser Park Ave., Fort Wayne 
5, Indiana.

Griškevičius, Stasys, Juzė, Aloy­
zas, Aurelija, Vilius — 723 Prospect 
Ave., Buffalo, N. Y.

Jakinčius, Zigmas — Winnebago, 
Illinois.

Janušauskas, Kostas, Uršulė, Ro­
mualdas — Rt. 3, Baton Rouge, La.

Jarušauskas; Benas, Ona, Irena, 
Rūta, Eugenija — 130 W. 8th St., 
So. Boston 27, Mass.

Kondrotas, Juozas, Lucija—Custer 
Route 1, Michigan.

Kriaučeliūnas, Adolfas, Antanina, 
Leonas — 85 Vernon St., Water­
bury, Conn.

Kudirka, Jonas, Marijona—Miles 
Rd., Rt. 1, Baltimore 21, Md.

Mačiulaitis, Andrius, Anė, An­
drius — Deming St., So. Windsor, 
Conn.

Maciūnas, Vincas, Genovaitė.
Miliauskas, Antanas — 143 Starr 

St., Brooklyn, N. Y.
Maciežinskas, Mamertas, Sofija, 

Birutė, Monika, Algimantas — 307 
Water St., Brooklyn, N. Y.

Meižys, Feliksas, Marė, Helena— 
4344 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
Illinois.

Mikeliūnas, Jonas—3712 Elm St., 
East Chicago, Ind.

Medziliauskas, Stasys — 576 Sau- 
ger St., Phila., Pa.

Paškauskas, Julijona — 6 Power­
court, Greenfield, Mass.

Paškevičiūtė, Vaclove — 95 Wase 
Ave., Bloomfield, Conn.

Petrutis, Alfonsas — 115 Union 
Ave., Linden, N. J.

Pilius, Vladas — Kennebunck 
Port, Maine.

Preidis, Juozas — 2144 W. Con­
cord Pd.

Puzinas, Aldona — 5 Hanagan 
St., Lawrence, Mass.

Petronis, Oskaras, Saturnina, Jur­
gis — 201 East 4th St., Media, Pa.

Rudaitis, Edmundas, Ona, Algi­
mantas — 4550 S. Francisco Ave., 
Chicago, Ill.

Rudzinskas, Jonas, Elena, Aldona 
—Fayette Block, Nobletown, Pa.

Sadauskas, Jonas, Bronė, Maria 
—3240 W. Ill St., Chicago 43, Ill.

Šimelis, Zigmas — 3240 W. Ill 
St., Chicago 43, Ill.

Stepskys, Kęstutis—1540 Quar­
ry Ave., N. W., Grand Rapids, 
Mich.

Schilis, Irena — 11 Burkenwood 
Rd., Mt. Vernon, N. Y.

Soliūnas, Florijonas, Anelė, Jo­
nas, Janina, Vytautas —■ 7249 So. 
Calif. Ave., Chicago, Hi.

Sceponavičienė, Celina—86 Ohio 
St., Mangor Me.

Tamaševičius, Juozas, Jadvyga— 
6622 Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Trumpauskas, Ričardas, Magda­
lena, Beata, Izabelė. — 1100 Fre­
mont Ave., Grand Rapids, Mich.

Valiukonis, Kazys — Rt. No. 2, 
Hartford, Mich.

Žilys, Hermane — North Collins, 
N. Y.

Tremtiniui uoste pasitiks or­
ganizacijų atstovai.

—BALF Imigracijos
Komitetas.

GELEŽINKELIŲ PARODA 
UŽSIDARO

Spalių 2 d. geležinkelių pa­
roda jau užsidaro.

Atitinkamas Chicagos mie­
sto skyrius Įsakė buvusiai pa­
rodos vadovybei, ,kad ji mie­
stui per dvi savaites grąžintų 
parodos sklypą be jokių paro­
dos pastatų ir tokioj tvarkoj, 
kokį ji parodai gavo.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE

SKAITYTI
“NAUJIENA Sr

Planavimas ir Taupymas daro žmogų laimin­
gą. Pradėk taupyti nors po truputį kas sa­
vaitę. Pas mus jūsų sutaupos yra apdraustos 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., 
iki $5000.00 ir neša gerą dividendą. Duodame 
paskolas namams lengvais išsimokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. Tel. HAymarket 1-3317 
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
dieną. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad. nuo 9 ryto iki 2 p. p.

NAUJAS 1950 M. TELEVISION

Jau ištobulintas. Nė jokio permainymo nebus per metus laiko.
Pasinaudokite paveikslais, teatrais, nuotykiais šiuo laiku per te­

leviziją. Už $199.95 jūs galite įsigyti naują vėliausią televizijos 
aparatą išsimokėjimais po $3.00 per savaitę. 61 colio paveikslo di­
dumas. Budrike sandėly jūs rasite didelį pasirinkimą televizijos 
aparatų: Admiral, UAVictor, General Electric, Philco, Zenith, 
Raytheon ir kitų. Budrikas pristato į jūsų namus. Dykai vidurinis 
prijungimas (Aerial).

• JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 S. Halsted St. Tel. CAlumet 5-7237
Pirmad. ir ketvirtad. vakarais krautuvė atidaryta iki vėlumos.

WCFL, 1000 kil. stotis. Pasigėrėkite lietuviška programa 
sekmadienio vakare 5:30 Chicagos laiku.

Rašo Vyr. sktn. O. ZAILSKIENE

Kai laiminga augau Lietuvo- 
j e pas savo tėvelius, vieną kar­
tą, susėdus mums visiems prie 
Kūčių stalo, mama, žiūrėdama 
į sienoje kabančią iš Ameri­
kos atsiųstą fotografiją, štai 
ką papasakojo:

Vieną tamsią rudens naktį 
dangus buvo lyg! prakiuręs, ir 
kaip iš kibiro pylė lietus. Vė­
jas švilpė, ūžė. Rodos, tada 
niekas lauke būti negalėjo. 
Mudvi su seseria gulėjome 
svirne. Tik girdim—‘kažin, kas 
į duris beldžiasi: bar-bar. Mu­
dvi nusigandom ir, giliau po 
patalais palindusios, laukiam, 
kas bus. Belstis nenustojo.

“Kas ten, ko reikia,” prie 
durų prišokus pakaušė sesutė.

“Agnyt, įleisk, žandarai ma­
ne persekioja, nori į Sibirą iš­
tremti.”

Agnė atsklendė duris. Įėjo 
jos Antanas, visas šlapias it 
žiurkė. Išsitraukė iš užančio 
Tilžėj spausdintų lietuviškų 
laikraščių ir sako:

“Išdalink nedėlioj ir pasi­
melsk, kad Dievas laimintų 
mano kelią, nes man nieko ki­
to neliko, kaip sprukti į Ame­
riką. Iš ten tau šipkartę atsių­
siu ir susisuksime mudu lietu­
višką šeimos lizdelį Amerikos 
laisvoje žemėje!”

Stipriai jis pakratė Agnės 
ranką ir vėl išėjo į tamsią juo­
dą naktį.

iPo dviejų metų ir Agnė iš­
važiavo į Ameriką. O kad ži­
notumėt, kaip ji graudžiai at­
sisveikino su savo tėviške. Ji 
išbučiavo ir nuglostė tvarte gy­
vulėlius. Nepamiršo paglostyti 
nė šunelio Sargio, kurio būdoj 
anąsyk nuo žandarų paslėpė 
Antano atneštus laikraščius. 
Darželyje nuglamonėjo žoly­
nėlius ir, nusiskynus rūtos ša­
kelę, prisispaudė prie širdies. 
Paskutinį žingsnį iš grįčios 
žengdama ant slenksčio po 
motinos kojom suklupo. ve­
žime sėdėdama is teidama 
nuo namų vis šaukė:

“Aš dar grįšiu, aš grįšiu...” 
•* * *

Kai mamyte nustojo pasako­
jus, mes šluostėmis ašaras, 
nors nė vienas nepagalvojom, 
kad ir mums teks tėviškę pa­
likti, nė atsisveikinti nesuspė­
jus. S,

Tr štai, po daugelio metų, 
lyg baisus viesulas du okupan­
tai vienas po kito mūsų tėvy­
nę nuteriojo, o mes, lyg sudu­
žusio laivo skeveldrų laikyda­
miesi šėlstančioj jūroj, vis šau­
kėm SOS. Mūsų šauksmus 
pirmieji išgirdote anų laikų 
tremtiniai, kaip teta Agnė, dė­
dė Antanas, ir ištiesėte mums 
pagalbos ranką. Pasikvietei 
mus į savo šiltus ir jaukius 
lizdelius, iš kurių, rodos, taip 
ir dvelkia lietuviška dvasia, ir 
jaučiama nuostabiai gera šir­
dis. Taip ir norisi ne vieną ge­
radarę apkabinti ir pasakyti: 
Tu esi tikroji mano teta Agnė. 
Tavo akys lygiai tokios, kaip 
mano mamos, ir širdis tokia 
gera gena ... o O

Bet pagalbos šauksmai dar 
nenustojo. Jie dar girdisi, bet 
jau labai silpni ir duslūs. Dar 
valandėlė, dar... ir jau bus 
per vėlu.

Pasirinkime pavardes iš čia 
pridėto sąrašo, ar kreipkimės 
į BALFą, į tremtinių valdybas, 
neatsakykime neigiamai į pra­
šymus pavienių asmenų. Patį 
labdaringiausią darbą atliki­
me Amerikos’ lietuvių istorijo-

kra 14 m.
5. Radišauskas Florijonas, 44 

m. (dar žmona, 7 m. sūnus ir 
senas tėvas).

6. Zasčiurinskas Antanas, 35 
m., su žmona ir 2 vaikais.

7. Kepurutienė Marija, 4z m., 
su 6 vaikais 17, 14, 12, 11, 8 ir 
6 metų.

8. Deveikis Petras, 67 m., ki­
lęs iš Jotainių k., Ramygalos 
v., Ukmergės aps.; geras jani- 
torius.

9. Tamulaitis Vytautas, 31 
m., su žmona ir 2 vaikais.

Dėl smulkesnių žinių šauk­
ti: Olympic 5949, ar rašyti 1619 
So. 49th Avė.,- Cicero 50, III.

Iš “Pirmyn” Choro 
veikimo

Šiuo tarpu “Pirmyn” Choras 
turi paruošti “Naujienų” vaka­
rui dramą “Iš MEILĖS”. Vai­
dinimas įvyks lapkričio-Nov. 
13 d. “Sokolų” svetainėje, 2337 
So. Kedzie Avė. Veikalą “Iš 
Meilės” mokina ir režisuoja 
choro mokytojas K. Steponavi­
čius. Svarbiausias roles atliks 
J. Dambros, Petronėlė Miller, 
“Onuks” Skeveriūtė-Stephens, 
V. Vešotas,' V. Pačkauskas, 
Konstancija Radišauskienė, 
Tadas Matekonis ir “Pirmyn” 
Choras.

Drama “Iš Meilės” gana įdo­
mi ir, reikia manyti, visiems 
patiks.

Choras rengia spalio-Oct. 15 
d. “Harvest Hard Time Party” 
Hollywood Inn., 2417 W. 43rd 
St. Bus šokiai ir visokios pra­
šmatnybės. Visi atsilankiusieji 
linksmai laiką praleis.

“Pirmyn” Choro dainų pa­
mokos įvyksta šį vakarą Holly­
wood Inn, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 8:30 vai. vakaro.

Choras prašo, kad nauji na­
riai prisidėtų ir padėtų dirbti 
kultūrinį darbą, kurį dirba 
populiarindamas lietuvių dainą 
“■Pirmyn” Choras per daugelį 
metų. P.

Puikiausi valgiai, 
ekonomiški!

Žinoma, mes visi mėgstame 
valgius, kurie yra labiau ape­
titingi. Geras maistas visada 
patenkina, bet jau šeimininkės 
yra problema planuoti šeimos 
biudžetą.

Iš tikrųjų jei jūs pirksitės 
Midwest Stores” krautuvėse, 
jūs tuoj pastebėsite, kad galite 
turėti gardžiausius valgius, ne­
peržengdami savo biudžeto. To 
priežastis yra ta, kad kainos 
šiose krautuvėse yra žemiau­
sios, atitinkančios didelę pirki­
mo galią ir veiksmingus biznio 
vedimo metodus. Produktai yra 
perkami ištisais vagonais tiesiai 
iš gamintojų, augintojų ir per­
dirbėjų. Tai leidžia laikyti že­
mas kainas.

Vertybių pavyzdį jūs galite 
gauti iš pardavimo, atliekamo 
“Midwest Stores” šį savaitgalį. 
Rūpestingai skaitykite šį skel­
bimą. Palyginkite kokybę ir pa­
sižymėkite kainas. Tai yra ge­
riausias įrodymas, kad jūs ga­
lite maitinti savo šeimą geriau­
sia produktų kokybe ir net 
neperžengdama savo biudžeto.

REMKIME TUOS KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Pažymi Karališką Vaišingumą

RARE BLENDED WHISKEY 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. 
THREE FEATHERS DISTILLING COMPANY, LAWRENCEBURG, IND.

BW—MWWWBWllia IJHIIMIWWBIUJ JU Hill1 HIM—' 

GERAS MAISTAS! ŽEMOS KAINOS! 
PERŽIŪRĖKITE ŠĮ PARDAVIMĄ ATYDŽIAI! MATYSITE 
GERIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTUS! MATYSITE KIEK 

DAUGIAU JŪS SUTAUPYSITE, KUOMET PERKATE
_____ _______________ “MIDWEST STORES’! _______  

PARDAVIMAS! PENKTAD. IR ŠEŠTAD., RUGS. 30 IR RUGP. 1

“MIDWEST” geriausios rūšies grynai šviežios grietinės

SVIESTAS -' - svaro plyta 67c
U. S. GOVT, CERTIFIED GRADE “A”_________
“MIDWEST” PUIKIAUSIA ČOLDEN SANTOS

KAVA - 1 svaro raud. maišas 42c
ŠVIEŽIAI SPRAGINTA_____________________________ ž
“SWIFT’S” GRYNI TAUKAI ’ ”

SWIFT’NING ■ 3 svarų kenas 78c
“LIBBY’S” TWICE-RICH

TOMATŲ SUNKA, 46 unc. kenas 25c
“SARDIK”
TOMATŲ CATSUP, didelė bonka, 15* Į
“LIBBY’S” ĮVAIRAUS PASIRINKIMO
Deep Brown Beans, 14 unc, ken., g už1 23c i
“MIDWEST” KONDENSUOTA
Daržovių Sriuba, 10 unc. kenas, 3 už 25* |
“MAY ROSE” SU MOLASU IR LAŠINIAIS
BUTTER BEANS, 20 unc. kenas,
MĖGIAMA, PIENU NUPENĖTA VERŠIENA

VEAL CUTLETS, be kaulų, svar. 69c
GRYNAI ŠVIEŽIAS
BEEF HAMBURGER, - - svaras 47* I
“LIBBY’S” MAIŠYTOS
DARŽO AUGMENIS, 16 unc. kenas, 16*
“LIPTON’S”
Chicken Noodle Soup Mix, 3 P^k. 31* 
BANANAI, puikiausiai nuauginti, sv. Į 
DELICIOUS OBUOLIAI geriausi, 3 sv. 25* i 
RAUD. BULVES, geriausos, ĮQ sv. 39< I 
“GERBER’S” CORN WITH POPPING OIL
Popping Corn Package, viskas už 29* I
“FLEECY-WHITE”
BLEACH 1/2 gal, bon. ggi, kv. bon. Į
SELF-POLISHING GRINDIMS VAŠKAS
“O’CEDAR” puskvorte kvorta 7Se 
“PUSS-N-BOOTS” katėms maistas, 8 unc. ken. 3 už 29Č 
“PARD” ŠUNIMS MAISTAS, . ..svaro kenas,.... 2 už 2?C į 
PUSĖ KAINOS PARDAVIMAS!

“VĖL” - - 2 did.pakeliai 37c

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

je su didžiausiu pasišventimu. 
Parodykime tokį savo tautos 
reikalų supratimą, tokią vie­
nybę, kaip sugeba tai padary­
ti mums žinomos tautos na­
riai.

Per mane dar garantijų pra­
šo:

1. Aleksa Ignotas, 35 metų.
2. Keizer is Jurgis, 30 metų.
3. Balčiūnas Alfonsas, 31 m. 

(su žmona, uošve ir teta).
4. Pocienė Ona, 48 m., su du-

PLANINGAS TAUPYMAS TAUPYK NORS MAŽAI,
NEŠA GERA PELNĄ

INSURED’
BET REGULIARIAI

MUTUAL FEDERAL SAVINGSe

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT >
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL. Phone: Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, President ----------- -- ' ■

Naujos. Dantą Plates 
PADARO EKSPERTAI 

TECHNIKAI
Naujus dirbtinius dantis 

padarome moksliškai
Geriausias darbas ir medžiaga. 
Mes darome plokšteles tik pagal 
Illinois registruotų dentistų įs­
paudas. Plokšteles pataisome ir 
paeiliuojame greitai. Visas dar­
bas garantuojamas.
CHICAGO DENTAL 

LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

BAIKITE SAVO 
KANČIAS

arthritis/ reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis- slaptomis formulėmis, ku­
rios ėjo iš gentkartės į gentkar- 
tę. Sudėtis grynų žolių, dauge­
lis jų yra retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo­
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 5— 
($1,25)—nuo galvos slogos. Ši ar­
bata turi cininos žievės ir tuoj 
veikia.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 12 
—($1.25)—nuo kosulio ir krūti­
nės užsikimšimo. Labai veikli ir 
vaikams galima saugiai duoti.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama nuo 
neuritis,, sciatica, reumatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau­
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio, 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi­
gerią į odą ir ilgai laikosi šilima. 
Švelnina ir akstiną kraujo apy­
taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus.

Z. G. STANIS 
COMPANY

2822 Archer Avė.
CHICAGO 8, ILL.

Paragvajų

ŽOLĖS - ŠAKNYS
Pas mus visada 
galite gauti sekan­
čių Žolių ir Šaknų, 
svarais, pusę svaro 
arba mažiau, ir 
prisiunčiame į na­
mus.
Arbata, sv..—$1.25

Medleva žievės svaras....$1.50 
Čemery čia šaknys, svar. $1.50 
Valerijono Šaknys, svar. $2.00 
Pelynų žolė, svaras----- $2.00
Europos Ramunių žiedai 
svaras ......... $2.50

Trukžolių, svaras ....... $3.00
Nervažolių šaknys, s v.—$5.00 
Ginseng Šaknys dėl visos , 
sveikatos ir jaunystės, 
svaras........................  $20,00

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway
SO. BOSTON 27, MASS.

muaaaanncil

SOPHIE 
BARČUS
RADIO VALANDA

17-ti METAI
IŠ STOTIES

W.G.E.S.
' 1390 C.

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:30 vai. ryto

Lietuviškos Vakaruškos 
kas pirmadienį (14-ti metai) 

nuo 7 V; iki 8 v. vakare
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.
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Dalyvaukime Chica* 
gos Lietuvių Tary­

bos Konferen­
cijoje

Spalio 2 dieną, sekmadienį, 
1 vai. po piety, Lietuvių Audi­
torijoje, 3133 So. Halsted St., 
įvyksta svarbi Amerikos Lietu­
vių tarybos Konferencija.

Šioje konferencijoje ALT 
Vykdomojo Komiteto nariai 
(pirm. L. Šimutis, vicepirm. 
adv. A. Olis, sekr. !P. Grigaitis 
ir įžd. M. Vaidyla) praneš lie­
tuvių visuomenei svarbių ir įdo­
mių žinių apie Lietuvos laisvės 
bylą.

Į konferenciją yra pakviesti 
Chicagos miesto majoras, Illi­
nois valstybės gubernatorius ir 
du senatoriai, jie taip pat kal­
bės apie Lietuvos likimą.

Konferencijoje bus išrinktas 
Chicagos Lietuvių Tarybos ko­
mitetas. Dalyviai galės pasisa­
kyti savo sumanymus ir pro­
jektus dėl ALT veiklos ir pada­
ryti nutarimus pasiųsti atstovus 
į Amerikos Lietuvių Kongresą 
Ney Yorke.

Bus priimtos rezoliucijos rei­
kalaujančios, kad Amerikos val­
džia nedelsiant veistų Sovietų 
Sąjungą atitraukti savo kariuo­
menę ir policiją iš Lietuvos.

Po konferencijos Chicagos 
Tremtinių Draugija atliks meni­
nę programą, specialiai pritai­
kytą šiai konferencijai.

Visi Chicagos lietuviai yra 
kviečiami į šią taip svarbią kon­
ferenciją.

—Br. Budginas.

“Birutės” operetė 
ir koncertas

Š. m. spalio mėn. 9 d. 5 v. 
v. žinomasis “Birutės” choras, 
vedamas muz. J. Byansko, Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted st., stato linksmą ope­
retę “Kaminkrėtis ir malūni­
ninkas”. Dalyvauja šie daini­
ninkai: Juozas Brajys (malū­
nininkas), Kazys Vešota »J (ka­
minkrėtis), Vytautas Gorinas 
(Sabukas), Jurgis Endriukai­
tis (Pranas), Helen Vespender 
(Teklytė), Anna Budrick (Bar­
bora) , Aldona Gulbin (Petro­
nėlė). Rižisuoja Genovaitė 
Giedraitis.

Po operetės bus koncertas, 
kuriame pasirodys šokėja jau­
noji Genovaitė Giedraitytė ir 
solistė—Emily Taranda.

Programai pasibaigus — šo­
kiai. P. S.

- --------------- -

Lietuvių Kalbos 
Vadovas 

1

Skubos keliu spausdinamas 
LIETUVIŲ KALBOS VADO­
VAS Bielefeld spaustuvėj Vo­
kietijoje. Dirba dvi darbinin­
kų pamainos, organizuojama 
ir trečioji.

Knyga turės per 700 pusla- 
® pių ir tik 2.50 dot. Paskubėkite 

užsiprenumeruoti. Pinigus paš­
to orderiais arba banko čekiais 
siųskite man.

JUOZAS AUDĖNAS.
Generalinis Įgaliotinis, 

14 Townsend Street, 
Boston-Roxbury, Mass.

Kuo policininkui 
kartais tenka 

būti
Margaret Russel, 31 m., 5jQ9 

Clark st., išėjo su savo vyru 
pasivaikščioti ir staiga Clark 
st. ir Walton st. žmona pa­
siskundė: “Dievuli mano, ro­
dos tuoj sulauksiu kūdikio.”

Vyras, nesusigriebęs, kas 
daryti, tuoj telefonayo į poli­
cijos nuovadą. Policijos auto­
mobilis tuoj atvažiavęs žmoną 
Margaret nuvežė į Henrotin li­
goninę.

Tuo metu gydytojas buvo i 
labai užimtas, tai reikėjo lau­
kiamajame kambary luktelti.

Bet to įvykio tikrasis kai-

Michael E.. Hanni­
gan kalbės Alud. 
Sąjungos posėdy

Spalio 4 d. (antradienį), LY­
GIAI 2 vai. po piet., Amerikos 
Legijono, Dariaus - Girėno 
Posto žemutinėje svetainėje, 
4416 South Western Avenue, 
susirinks šimtas Lithuanian t 
Tavern Owners Alliance of Illi­
nois narių ir išgirs pirm. Tom 
Aleksynas pristatant (didžiai 
gerb. Eleventh Senatorial Dis- 
trikto Illinois senatorių Mi­
chael E. Hannigan, kuris yra 
Appropriations, Executive, Pub­
lic Aid, Health Welfare and 
Safety komisijų narys ir Li­
quor Regulations komisijos 
pirmininkas. Garbingas svetys 
kalbės tema: “Ar tavernų sa­
vininkai moka taksus be ats­
tovavimo valstybės Atstovų 
Bute?”

Jieigu esi aludininkas, arba 
jeigu planuoji tapti tavernos 
ar gėrimų sandėlio savininku, 
nors dabar ir nesi “Aludi- 
ninkų Sąjungos” narys, visvien 
nuoširdžiai kviečiame atsilan­
kyti į mėnesinį susirinkimą 
ateinantį antradienį (October 
4 d. 1949 m.) ne vėliau kaip 
2 vai. popiet į Dariaus - Girė­
no svetainę. Ten išgirsi, labai 
svarbią kalbą, kurią pasakys 
pats Illinois valst. degtinės ir 
gėrimų komisijos pirmininkas 
senatorius Michael E. Hanni­
gan. Jis apsiėmė atsakyti ir 
į visus klausimus, kurie bus 
iškelti susirinkime ryšy j su jo 
kalba. Taipgi turėsi progos 
įvertinti Lithuanian Tavern 
Owners Alliance of Illinois 
naudingumą savo bizniui. Tą 
padaręs, jeigu norėsi į mūsų 
tarpą, galėsi išpildyti įstojimo 
aplikaciją. Jeigu kas nepatiks, 
jūs atleisite mums - mes jums, 
ir nebus jokių prikalbinėjimų 
įsirašyti į šią greit augančią 
Lietuvių Tavernų ir Gėrimų 
Sandėlių Sąjungą. Jokios įžan­
gos nereikalaujama, išėmus 
tai, kad būtum tavernos arba 
gėrimų sandėlio savininkas — 
ir, žinoma, geras Amerikos lie­
tuvis.

O nariai, -ės, be atsiprašymo 
ir be atsisakymo — rasite lai­
ko ir būtinai dalyvaukite šiame 
svarbiame susirinkime. Kalbė­
tojas yra pasiruošęs pasakyti 
labai svarbią kalbą, ir jo pa­
reiškimai suteiks tau kaipo 
tavernos biznieriui daug 'in­
formacijų, kurios bus tikrai 
naudingos. Būtinai atvykite 
ateinantį antradienį, spalio 4 
d. 1949 m., ir plaese!.. ne ku­
rią kitą valandą — bet “AN­
TRĄ” (2:00 P. M.) po pietų — 
PUNKTUALIAI! Gerbkime sve­
čią, save ir Sąjungą, atsilan­
kydami į susirinkimą paskir­
tu LAIKU. Jūsų “Aludis”.

tininkas ilgiau laukti nenorėjo. 
Jis policijos pareigūno akivaiz­
doj čia pat gimė, net iš jo pa­
galbos nereikalaudamas.

Viskas baigėsi ‘gerai. Tėvai 
jaučias laimingai, o policijos 
pareigūnas surašė protokolą, 
kokiu reikalu buvo iššauktas 
ir kokio įvykio liudininkas jis 
pirmą kartą savo gyvenime bu­
vo.

g—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PENKTADIE., RUGSĖJO 30, 1949

CLASSIFIED ADV T.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai

Kuomet būsite Kalifornijoje 
pasimatykite su

JOS. W. RUZELLA
Pirmutinis ir didžiausias lietuvių 

brokeris visokių rūšių nuosavybėms.
3813 SUNSET BOULEVARD 

LOS ANGELES 26, CAL. 
Telefonuokite: 

NORMANDY 3-2743 
Rašome visokį apdraudą.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
IR PIGIAI

Pirkite arba parduokite bet kokią 
nuosavybę per mane — užtikrinu, 
kad gausite pelningesnį “deal” ir 
sutaupysite sau nemaža pinigų.

NOTARAS—darau ir notarizuoju 
visokius legalinius dokumentus. Ra­
šau visokias apdraudas: namų ir 
automobilių Insurance. Apsaugos 
patarimai dykai.

CHARLES URNICH-URNIKAS, 
2500 W. 63rd Street, 2 aukštas.

Telefonas PRospect 6-6025.

TURI BŪTI PARDUOTI

2 mediniai namai po 2 aukščio.
3 4-rių kambarių fletai ir 3 štorai.
1 flatas su rakandais, neša rendos 

120 dolerių mėnesiui. Pilna kaina 
$6,000, įmokėti $500.

Gera proga galinčiam namą tai­
syti, 1806 ir 1808 So. May St. Graži 
apylinkė. Taipgi 3 aukštų mūrinis 
namas, 2 dideli štorai ir 6 flatai. 
Tinka dėl roominghouse arba gali­
ma padaryti 54 kambarių hotelį.. 
1151 ir 1153 W. 18th Street.

Parduosiu labai pigiai arba pri­
imsiu gerą dženitorių į pusininkus. 
Rašykite arba telefonuokite:

DE 2-3374 iki 10 ryto.

JOHN AMBROSE

616 W. Madison St.

10 FLATŲ mūrinis. Garu šildo­
mas. 2-5 ir 8-4, Marquette Parke. 
Mainys į du flatus.

Mūrinis, 3 flatų, įskaitant taver­
ną. Mainys į farmą.

Mūrinis bungalow, 6 kambarių. 
Karštu vandeniu šildomas, arti Mar­
quette Parko. Kaina $14,500.

MASULIS & PAUL 
6540 So. Western Ave.

TAVERNA su namu. 4 butams. 
Stokeris. Garu šildomas. Lengvais 
išsimokėjimais. Labai pigiai. Prie­
žastis nesveikata.

11578 SO. PRAIRIE.

TIKRAS ĖARGENAS!
Nauja moderniška’ 6 kamb., 2 aukš­
tų rezidencija, gatava kraustytis, IV2 
tile maudynės. Mainys ant lotų. 
Sekmadienį atdara apžiūrėjimui.

, 6634 SO. FRANCISCO.

PARDAVIMUI Ridge Manor sub- 
divizijoje 4 pusė akrų lotai. Priei­
namai. KEdzie 3-0983.

PARDUODAMAS 2 flatų medinis 
su mūro beismontu. Priimsiu į mai­
nus automobilį arba troką. 507 W. 
36th St. CAlumet 5-8297.

PARDUOSIU arba mainysiu ant 
loto arba grosernės 2 flatų namą. 
2908 W. 38th Place. Dėl pasitarimo 
šaukite vakare CAlumet 5-8297.

5 KAMBARIŲ cottage ant vieno 
arkro žemės. 108 arti Kedzie. Pui­
kiausioje apylinkėje, arti mokyk­
los, bažnyčios, krautuvės, transpor- 
tacija. Sklypas tinka namams sta­
tyti. Kaina $10,000. Dėl platesnių 
informacijų pašaukite COmmodore 
4-5442.

/--------------------------------------------
$3,500 ĮMOKĖTI 

KAINA $8,500
4—4 KAMB. APARTMENTAI 

Medinis namas, kampinis. Pama­
tas. Rendos neša $1,100 į metus.

5601 SO. THROOP ST.
Dėl susitarimo LAfayette 3-1083.

“Lietuvis” 816-20 W. 35th Street SAW HOMEY/
‘Mūsų 
susto- 
mėne-

leidžia buvusieji
“Mūsų Kelio” lei-

prenumeratos kai-

Vietoje “Minties” ir 
Kelio” laikraščių, kurie 
jo ėję, nuo š.m. liepos 
šio 15 dienos eina Vokietijoje,
Memmingene, laikraštis “Lietu­
vis”.

“Lietuvį” 
“Minties” ir 
dėjai.

“Lietuvio” 
na Amerikoje mėnesiui 50 cen­
tų.

Norintieji turėti šį laikraštį 
prašomi išsirašyti jį per “Lie­
tuvio” atstovą Amerikoje Ste­
poną Nasvytį, 4579 W. 157th 
str., Cleveland 11, Ohio, pri- 
siunčiant jo prenumeratą už­
sisakomam laikui.

Steponas Nasvytis.

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOSE

FARMS FOR ALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 10 akrų farma, 
11 kambarių namas, tinkamas dėl 
summer resort; 4 akrų sodas, 4 my­
lios nuo Michigan ežero, 4 mylios 
nuo Bridgeman, P/2 nuo Baroda. 
Parkuodama labai pigiai iš priežas­
ties nesveikatos. A. Palusky, Box 
16, Hingman Rd., Baroda, Michigan.

160 AKRŲ, 80 dirbamos, 80 ga­
nyklos, miško; 3 mylios nuo Wa­
basha, highway 60. Apkainuota par­
duoti greitai. MATT ARENS, 

Wabasha, Minnesota.

160 AKRŲ, su gyvuliais, įrengi­
mais, pelninga; barnė 36x80, gyvu­
liams girdyti puodai, sila, REA, pie­
no išvežiojimo rautas, 4 mylios nuo 
apskričio miesto. Mrs. B. Cyrson, 
Route 3, Foley, Minn.

PARDAVIMUI 60 AKRŲ FARMA, 
6 kambarių moderniška stuba, tvar­
tai, garažas, malykla, 2 peryklos, 
kiaulininkas, ir kt. Kaina $8,500.00. 
Rašykite ar pašaukite del daugiau 
informacijų. Sophie Such, R. 2, 
Dowagiac, Mich. Phone 9041.

OZARK KALNUOSE
South Missouri farmos, dvarai. 

Geras klimatas, žiemos trumpos. 
9 mėnesius gyvulai ganosi. Ketvir­
toj vietoje galvijų turgus Missouri 
valstybėje. U. S. vieškelys 63, ge­
ra medžioklė, žuvavimas.

EARL VOLLMAR, 
West Plains, Mo.

MISCELLANEOUS
Įvairus 

SKANŪS OBUOLIAI
6 rūšių, po $1.00—$1.50 bušelis.

10638 So. Prospect Ave.
Tel. BEverly 8-0496.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

IŠNUOMOJAMAS kambarys vy­
rui, moteriai arba vedusiai porai. 

GRovehill 6-4941.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna. Pigiai. 
Biznis išdirbtas per daugelį metų. 
Pardavimo priežastis liga.

1009 W. 63rd STREET.

PARDUODAMA TAVERNA arba 
Night Club, su visais įrengimais, 
geroj vietoj. Biznis išdirbtas. 3 pui­
kūs gyvenamieji kambariai, šiltas 
vanduo visur žiemą, šildoma gasu. 
Puikiai atrodo. iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Pardavimo priežastis — ne­
sveikata. Telefonas YArds 7-9610.

5119 SO. ASHLAND AVĖ.

PARDAVIMUI krautuvė ir mėsi­
nė (bučernė) pietinėj daly, su arba 
be namo. HUdson 3-1737.

RESTORANAS pardavimui. Geras 
biznis. Turi būti parduotas dėl ne­
sveikatos. Dabartinis savininkas 6 
metai. Geriausias pasiūlymas.

2407 W. 47th STREET.

TAVERNA ir 16 kamb. “rooming 
house” su visais įtaisymais. Parduo­
dama už prieinamą kainą arba ga­
lima renduoti.

2113 SO. HALSTED ST.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU NAKTINIO DARBO
Prie namų valymo arba dirbtu­

vėje. Rašyti: Marija Burba, 11124 
So. Spaulding Ave., Chicago 43, Ill.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalis kontraktorius ir 

namų statytojas * 
Statom namus ant savo lotų arba 

ant jūsų loto. Taisom senus namus. 
Reikale kreipkitės, gusite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART ST. 
Tel. GRovehill 6-6588.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

MOTOR SALES

GERAS PASIRINKIMAS 
VARTOTŲ KARŲ 

VISUOMET 

1936’s iki 1949’s 
$50 IR AUKŠČIAU

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU< 
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS virėjo pagalbi­
ninkas. Geras atlyginimas.

3465 So. Morgan St.
INDŲ PLOVĖJO REIKIA

Nuolatinis darbas privatiškame vi- 
durmiesčio klube. Sekmadienį ne­
reikia dirbti.

Matykite MR. H. BURKART 
10 N. DEARBORN ST.

REIKALINGAS senyvas žmogus 
prižūrėti namui, toliau nuo Chi­
cagos. Mokestis ir visas užlaikymas. 
Nuolatinis darbas. Kreipkitės 1840 
So. Halsted St. J. Seibutis.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių
MERGINŲ REIKIA

Siūlams vynioti, 
būtinas. Kreiptis

patyrimas nėra 
šiandien.

HENRY MYER THREAD CO., 
319 W. Van Buren St.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VEDYBŲ TIKSLU
Ieškau merginos ar moters iki 45 

metų, be tautybės skirtumo. Aš esu 
50 metų, vidutinio ūgio. Turiu gra­
žų mūrinį namą ir pinigų. Pajamų 
per metus turiu $5,000. Gyvenu ne 
Chicagoje, bet mažame mieste. Kuri 
norėtu gero gyvenimo, atsiliepkite. 
Box 3201, 1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas. 
LAfayette 3-2977 

Pasirinkimas gražiausių spalvų

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus

KŪRENIMUI ALYVA
TĄ PAČIĄ DIENĄ PRISTATOM 

Pečiaus alyvos kaina, 12.3c 
„ 150 GALIONĮT LOTS.

V. TASSONE & SONS 
461 W. 26th Streeį 

DAnube 6-1393 
Victory 2-7895

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

GARANTUOTAS RADIJO 
TAISYMAS

Taisome visokių išdirbysčių namų 
ir automobilių radijus, fonografus, 
television (setus). Apskaičiavimas 
ir lempučių patikrinimas nemoka­
mas. Dėl geriausio patarnavimo— 
pašaukite LAFAYETTE 3-3858. 
ROCKET RADIO & TELEVISION 

736 West 35th Street.

DIDELĖ SUTAUPĄ 
DIDELĖ NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotus 
šaldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite į 
mūsų įstaigą ir pamatykite patys.

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ILL.

BUILDING MATERIAL
Statybos Materiolas

Namų Statymui
Medžiagos 

Iš Valdžios Išardytų 
Namų Medžiaga 

Taipgi mūsų naujame 
Departmente

1x4 grindims lentos..... 02 pėda
1x6 sheeting and siding .03 p. 
°'"1 .04 pėda

.07 pėda
2x4 
2x6
DIDELIS PASIRINKIMAS 

DURŲ IR LANGŲ.
Stogams popieris, .... rolė $2.00
Plaster board, ktv. pėda .04%

Plywood, SHERWIN 
WILLIAMS MALEVA, VINIS IR 

INSULIACIJAI MEDŽIAGA

7437 SO. WESTERN AVENUE 
GRovehill 6-5656.

Atdara: pirmadienį ir ketvirta­
dieni nuo 8—v8. Sekmadienį 10 2.

A. L. D. D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakare 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave. Telefonas CAlumet 5-7358

VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 
Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STRIKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutniai telefonai, 
Šaukit Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(netoli Sacramento Ave.) 
2951 WEST 63rd STREET

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvlrtad. ir 
Penktad., 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YArds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1-3 ir 6:30-8. 
Namų telefonas: DAnube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. J. MOCKUS 
DANTISTAS 

7550 So. Halsted St. 
Tel. HUdson 3-2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GRovehill 6-1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK ‘ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
ir 6—Q vak., penkt. ir šešt. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v. 

Dr. J. W. Kadzewick 
LIETUVIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2421 West 63rd Street

VALANDOS: Susitarus — nuo 2:00 
iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vakaro, 
išskiriant trečiad. ir šeštad. vakarą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-5213 

Rezid. Telefonas: Hlltop 5-2626

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas *

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šeštad. 2 iki 4.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted Street

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YArds 7-0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto ki 8 v. v.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugelyje atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimų. 

Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859
Rez. telefonas: WEntworth 6-4568

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook S—4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien., 
išskiriant ketvirtadienį šešt. 11—3.

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRIST 

4701 So. Damen Ave. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6—9 
vak. šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 
vak. Dienomis šaukite YArds 7-0882, 

vakarais — YArds 7-7381.
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 50, III.


